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دستور رهبر انقلاب بعد از اطلاع از خطای انسانی؛ 
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ساخت و سازها در مسیل، بندرعباس را با بن بست مواجه کرده است

  اختیارات مدیریت بحران حتی در سطح دهیاری ها افزایش یافته است؛ 
اما اجرایی شدن این طرح مستلزم این است که وزارت کشور امکانات و 

تجهیزات لازم را در اختیار استان ها قرار دهد.
  برای بازگشایی یک راه روســتایی نیاز به یک دستگاه لودر است که 
متاسفانه در بعضی مواقع همین حداقل امکانات مورد نیاز نیز در اختیار 

دستگاه ها قرار ندارد.

  همه تجهیزات دولتی یا به بخش خصوصی منتقل یا فروخته شده است 
و اکنون وزارت کشور به فکر افتاده است.

  مرادی با اشاره به وضعیت بحرانی جزیره قشم، اظهار کرد: منطقه آزاد 
قشم که ادعای حاکمیتی دارد، متاسفانه هیچ کاری انجام نمی دهد و عملا 
حیاط خلوتی برای دولت ها شده است که بیایند و گشت و گذاری داشته 

صفحه 1 را بخوانید باشند و سوغاتی دریافت کنند و بازگردند.

  نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر نیز  
در گفت و گو با خراســان درمورد این که  با وجود پیش بینی ها 
بارش شدید در استان های جنوبی خصوصا هرمزگان  اساسا چرا 
این گونه اتفاقات در سطح استان هرمزگان و برخی دیگر از نقاط 
کشور می افتد، اظهار کرد: دستگاه های اجرایی کشور برای مقابله 

با این وقایع، باید از قبل برنامه ریزی و امور را سامان دهی کنند.
  احمد مرادی افزود: یکی از مشکلاتی که در استان هرمزگان وجود دارد، 
مسدود کردن خورهاست. وی ادامه داد: در هرمزگان نعمتی همچون دریا 
وجود دارد که اگر این آب های ســطحی خوب به دریا هدایت می شد، 
شــاهد بروز این گونه مشکلات نبودیم.نماینده مردم بندرعباس با اشاره 
به ساخت و ســازهای انجام گرفته در مسیل ها به دلیل ضعف نظارت 
از ســوی شهرداری این شهر، افزود: اکنون بندرعباس با بن بستی مواجه 
شده اســت که کوچک ترین بارندگی موجب بروز مشکل برای مردم و 
مسافران در این شهر می شود.وی ادامه داد: مدیریت بحران در برخی نقاط 
استان هرمزگان با مشکلات متعددی مواجه است و دستگاه ها، امکانات 
و تجهیزات لازم را برای مقابله با این گونه وقایع در اختیار ندارند.مرادی 
تصریح کرد: برای بازگشایی یک راه روستایی نیاز به یک دستگاه لودر 
است که متاسفانه در بعضی مواقع همین حداقل امکانات مورد نیاز نیز در 

اختیار دستگاه ها قرار ندارد.
تصویب طرح سامان دهی مدیریت بحران

  وی با اشاره به تصویب طرح مدیریت بحران در مجلس، ادامه داد: این 
طرح در شــورای نگهبان نیز تایید شده و بر اساس این طرح، اختیارات 
مدیریت بحران حتی در سطح دهیاری ها افزایش یافته است؛ اما اجرایی 

شدن این طرح مستلزم این است که 
وزارت کشور امکانات و تجهیزات 
لازم را در اختیار استان ها قرار دهد 
و متاســفانه معضل  نبود امکانات 
و تجهیزات در کل کشــور وجود 
بندرعباس  مــردم  دارد.نماینــده 
تصریح کرد: همه تجهیزات دولتی 
یا به بخش خصوصــی منتقل یا 
فروخته شده است و اکنون وزارت 

کشور به فکر افتاده اســت.وی افزود: باید در کشور یکپارچگی وجود 
 داشــته باشد و تصمیم واحد و فکر اساسی برای مدیریت بحران اتخاذ و 

اندیشیده شود.
وضع بحرانی قشم

مرادی با اشــاره به وضعیت بحرانی جزیره قشم، اظهار کرد: منطقه آزاد 
قشم که ادعای حاکمیتی دارد، متاسفانه هیچ کاری انجام نمی دهد و عملا 
حیاط خلوتی برای دولت ها شده است که بیایند و گشت و گذاری داشته 
باشند و سوغاتی دریافت کنند و بازگردند.وی افزود: مطالبه جدی مردم 
از مناطق آزاد این اســت که از همه امکانات این مناطق برای رسیدگی 
به امور مردم اســتفاده شود. مردم نباید در بی تدبیری مسئولان بسوزند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر اظهار کرد: 
نبود مدیریت واحد بحران و امکانات و تجهیزات در دستگاه های دولتی 
موجب بروز مشــکل برای مردم در مواقع بحرانی همچون بارش های 

شدید باران شده است.

انتقاد احمد مرادي از بروزخسارات بارندگی

مردم نباید در بی تدبیری مسئولان بسوزند
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رونق بوم گردی ها در هرمزگان 

  رهبر انقلاب به محض اطلاع از خطای فاجعه بار 
صورت گرفته در ســامانه پدافند کشور، ظهر 
جمعه دستور تشــکیل فوری جلسه شورای 
 عالی امنیت ملی و بررســی موضوع را صادر 

کرده  اند. 
   خبرگزاری فارس کســب اطلاع کــرد، پس از 
سقوط هواپیمای مسافربری بلافاصله تحقیقات در 
مورد چگونگی این رویداد در دستور کار مسئولین 
مربوطه قرار گرفت. صبح جمعه در فاصله  کمتر از 
48 ساعت پس از این اتفاق، با محرز شدن خطای 
انســانی برای فرماندهان ارشد نظامی کشور، رهبر 
معظم انقلاب و رئیس جمهــور در جریان موضوع 

قرار می گیرند.

رهبــر معظم انقــلاب به محض اطــلاع از خطای 
فاجعه بار صورت گرفته در ســامانه پدافند کشور،  
)ظهرجمعه( دستور تشــکیل فوری جلسه شورای 
عالی امنیت ملی و بررســی موضوع را صادر کرده  
و تاکید می کنند به محض اتمام بررســی در جلسه 
شورای عالی امنیت، اصل حادثه و نتایج بررسی ها، 
صریح و صادقانه از سوی نهادهای ذیربط به اطلاع 

مردم رسانده شود.
  به گــزارش فارس، در پی دســتور رهبر انقلاب 
جلسه شورای عالی امنیت ملی )جمعه 20 دی ماه( با 
حضور اعضا تشکیل شده و بیانیه صبح شنبه ستاد کل 
نیروهای مسلح و پیام رئیس جمهور خطاب به ملت 

ایران بخشی از  نتایج این جلسه بوده است.

ســتاد کل نیروهای مسلح صبح شنبه اعلام کرد که 
سقوط هواپیمای مسافربری شــرکت اوکراینی که 
به کشته شــدن 176 نفر از هموطنان ایرانی و اتباع 
سایر کشورها انجامید با اشتباه انسانی پدافند ایران 
صورت گرفته است و در همین رابطه بلافاصله رئیس 
جمهور به نمایندگی از جمهوری اسلامی از این اشتباه 

فاجعه بار اظهار تاسف کرد.
  در بیانیه ســتاد کل نیروهای مسلح تصریح شده 
اســت که به جهت برخی اخبار از مشاهده اهداف 
هوایی به ســمت مراکز راهبردی کشور و شناسایی 
برخی تحرکات هوایی در صفحات راداری، مجموعه 
پدافند هوایی حساســیت بیشــتری پیدا کرد و در 
نهایت با چرخش نابهنگام و نزدیک شدن هواپیمای 

مسافربری به یک مرکز حساس نظامی بر اثر بروز 
خطای انســانی و به صورت غیــر عمد، هواپیمای 

مذکور مورد اصابت قرار می گیرد.
هم چنین رئیس جمهــور در پیامی خطاب به ملت 
ایران با اشــاره به انتشار گزارش ستاد کل نیروهای 
مسلح تصریح کرد: در فضای تهدید و ارعاب رژیم 
متجاوز آمریکا علیه ملت ایران پس از شهادت سردار 
قاسم ســلیمانی و به منظور دفاع در برابر حملات 
احتمالی ارتش آمریکا، نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران در آماده باش صددرصد قرار داشتند 
که متأسفانه خطای انسانی و شلیک اشتباه، به یک 
فاجعه بزرگ منجر شد و دهها انسان بی گناه قربانی 

شدند.

دستور رهبر انقلاب بعد از اطلاع از خطای انسانی؛ 

صادقانه و صریح با مردم مطرح کنید 

دستگیری باند توزیع 
ماری جوانا و قرص های روان گردان

صفحه 1  در هرمزگان

 فرمانــده انتظامی اســتان هرمزگان از 
شناســایی و دســتگیری بانــد ۶ نفره 
توزیع کنندگان مواد مخدر گل و قرص های 

روان گردان در بندرعباس خبر داد. 
به گزارش ایســنا، سردار غلامرضا جعفری در 

جمــع خبرنگاران در تشــریح این خبر اظهار 
کرد: مأمــوران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
شهرستان بندرعباس در ادامه طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی و به منظور برخورد جدی و قانونی با 
قاچاقچیان، خرده فروشان و توزیع کنندگان مواد، 
طرح پاک ســازی نقاط آلوده را در بندرعباس 

اجرا کردند.
  وی افزود: در اجرای این طرح ضمن شناسایی 
یک باند تهیــه و توزیع مواد مخدر ماری جوانا 
)گل( و قرص های روان گردان با هماهنگی مقام 
قضائی در یک عملیات ضربتی 6 نفر از اعضا 

این باند را در بندرعباس دستگیر کردند.
  این مقام ارشــد انتظامی اســتان اظهار کرد: 
در بازرســی از منازل و مخفیــگاه متهمان دو 
کیلو و ۳00 گرم ماده مخدر گل در بســته های 
مختلف، 4۳ هزار و 700 عدد انواع قرص های 

روان گردان و 11 هزار سی سی شربت متادون 
کشــف و ضبط و در این عملیات یک دستگاه 
خودرو سواری متعلق به قاچاقچیان که در امر 
جابجایی و توزیع مواد اســتفاده می شد توقیف 

کردند.
  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان با تأکید بر 
جدیــت پلیس در اجرای مســتمر و با اقتدار 
طرح های پاک سازی نقاط آلوده از مشارکت و 
همکاری خوب مردمی با پلیس در شناســایی 
و کشــف جرائم قدردانی و از عموم شهروندان 
و مــردم فهیم اســتان خواســت در صورت 
مشــاهده و برخورد با هرگونه تهیه، توزیع و 
حمل موادمخدر، در اسرع وقت از طریق تلفن 
110 اطلاع تا در کمترین زمان ممکن نســبت 
به شناسایی و دســتگیری مجرمان و متخلفان 

اقدام شود.

دستگیریباندتوزیعماریجواناوقرصهایروانگرداندرهرمزگان
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سال رونق تولید 

صداقت در اندیشه و كردار
 پدید آورنده محصول یا خدمات با كیفیت است

روابط عمومی
رد  اداره کل استاندا
  هرمزگان

انعکاس
تابناک نوشــت : دونالد ترامپ در سخنرانی اخیر خود درباره موشک باران پایگاه 
آمریکایی ها در عراق که رسانه های جهان از آن با صفت آزاردهنده یاد کردند، ۵8 
بار آب بینی خود را بالا کشــید. این رفتار رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در 
ســخنرانی های مهم وی مورد توجه کاربران و سایت های خبری جهان قرار گرفته 
اســت. برخی این رفتار ترامپ را ناشی از تحقیر حمله موشــکی ایران به پایگاه 

عین الاسد می دانند.
جمــاران خبــرداد : از نکات مهم در نشســت خبری فرمانده هوافضای ســپاه 
قــرار گرفتن پرچــم گروه هــای مقاومت از جمله حــزب ا... لبنــان، انصارا... 
یمن و حشدالشــعبی پشــت ســر وی، در کنار پرچم کشــورمان و سپاه است.
حاجی زاده در نشســت خبری خود تأکید کرد که عملیات بامداد چهارشنبه سپاه، 
 »قرائت رمز عملیات« بود و ادامه عملیات توســط هســته هــای مقاومت انجام

 می شود.
خطیب جمعه تهران: حاج قاسم گفت من نامزد گلوله ها و شهادت هستم 

خطیب جمعه تهران گفت: حاج قاسم در پاسخ به دعوت برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری گفته بود که من نامزد گلوله ها و نامزد شهادت هستم.  به گزارش 
خراسان حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز 
جمعه تهران به نقل از یکی از دوستان خود اظهارکرد: به حاج قاسم گفتم که محبوبیت 
شما اقتضا می کند نامزد ریاست جمهوری شــوید. ایشان در جواب گفتند که »من 
نامزد گلوله ها و نامزد شهادت هستم. سال هاست در این جبهه ها به دنبال قاتل خودم 
هستم، امّا او را پیدا نمی کنم«. امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: حاج قاسم با جامعه 
ما چه کرد؟ این شــهید همان طور که رهبری فرمودند شجاعت و تدبیر را با هم در 
آمیخــت و حلقه های مقاومت موجود در منطقه را به فرماندهی کل مقاومت متصل 
کرد.  حاج علی اکبری با بیان این که تشــییع پیکر سپهبد سلیمانی رفراندومی برای 
مقاومت بود، افزود: از کاظمین تا کرمان قیامتی برپا شد که هم بیعت برای ادامه راه و 
هم نفرت و تقاضای انتقام بود. خطیب جمعه تهران خاطرنشان کرد:  همه گروه های 
مقاومت در منطقه می گویند ما هنوز ســهم خودمان را برای انتقام از استکبار داریم 
 عقلای ایالات متحده باید متوجه این مسئله باشند که آمریکا باید گورش را از منطقه 

گم کند.
روادید ندادن، یعنی گرفتن بلندگو های سازمان ملل

دیاکو حسینی، تحلیل گر ارشد مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: 
آن ها قصد دارند بلندگو های سازمان ملل و بلندگو هایی که جامعه آمریکا را خطاب 
قرار می دهد، از ظریف بگیرند.توجیه آن ها برای صادر نکردن روادید ظریف کاملا 

خلاف مقررات سازمان ملل است.
خشنودی داعش از ترور سردار سلیمانی توسط ارتش آمریکا 

فارس - گروه تروریســتی داعش از اقدام آمریکا در ترور ســپهبد حاج قاســم 
ســلیمانی، ابراز خشــنودی کرد.براســاس این گزارش  روزنامه »النبأ« متعلق به 
داعش که پنج شــنبه هر هفته آماده و در رســانه های این گروهک منتشر می شود، 
 در ســرمقاله خــود به این اقدام تروریســتی آمریــکا واکنش نشــان داد و ابراز 

خوشحالی کرد.

پشت پرده سیاست 

اعتراف به تلفات در عین الاسد 
یک منبع آمریکایی در گفت و گو با تلویزیون ژاپن از 20 کشــته و زخمی و نشــریه 
نیوزویک آمریکا از 270 کشته در حمله موشکی ایران به عین الاسد خبرداده اند. درحالی 
که کاخ ســفید اصرار دارد از زیر بار پاسخ گویی درباره تلفات ارتش آمریکا در پایگاه 
عین الاسد طفره برود، تلویزیون ژاپن به نقل از یک منبع آمریکایی از کشته و زخمی شدن 
دســت کم 20 سرباز آمریکایی در حمله موشکی سپاه خبرداده است. همچنین درحالی 
که ترامپ مدعی شــده هیچ کس در این حمله کشته نشده، نشریه نیوزویک آمریکا نیز 
از هلاکت 270 سرباز آمریکایی در این حمله که بامداد چهارشنبه انجام شد خبرداد، اما 
دقایقی بعد این خبر را از مطلب خود حذف کرد!  درهمین حال مطالبی درباره کشته شدن 
فرمانده آمریکایی پایگاه عین الاسد در حمله سپاه منتشر شد که با تکذیب یا تایید طرف 
آمریکایی مواجه نشده است. همزمان گزارش هایی از خسارات سنگین به آمریکایی ها 
در این پایگاه منتشر شده است.در حالی که رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی چهارشنبه 
شب خود راجع به حمله موشکی ایران به پایگاه اصلی ارتش این کشور در عراق مدعی 
شــد که کسی آسیب ندیده است اما شواهد حاکی از دروغ گویی آمریکایی در این باره 
است. از جمله مهم ترین شواهد، گزارش هفته نامه نیوزویک )وابسته به مؤسسه واشنگتن 
پست( است که ابتدا از کشته شدن حدود 270 نظامی آمریکایی در این حمله سهمگین 
خبر داد اما از دقایقی بعد و بدون توضیح قبلی، این خبر را اصلاح و تعداد کشــته های 
آمریکایی را از آن حذف کرد. پیش از این »جک خوری« روزنامه نگار اسرائیلی که در 
هاآرتص قلم می زند در توئیتر انگلیسی خود از »انتقال 224 نظامی زخمی آمریکایی به 
بیمارستان سوارسکی تل آویو« خبر داد. با این حال ساعتی پس از این توئیت، حساب 
انگلیســی این روزنامه نگار صهیونیستی بسته شــد.البته این همه ماجرا نیست و پایگاه 
تلویزیونی فوجی ژاپن به نقل از یک منبع آمریکایی خبرداد که در حمله موشکی ایران 
به پایگاه عین الاســد  در عراق حداقل 20 نفر کشته و مجروح شده اند. در سوی دیگر 
کاربران فضای مجازی بر اساس اطلاعات موجود در سایت های هوانوردی، پرواز یک 
C17 با مأموریت درمانی در روز 8 ژانویه )صبح روز حمله به عین الاســد( از فرودگاه 
بغداد به پایگاه رامئشتاین در آلمان را رصد کرده اند. در این زمینه، سردار امیرعلی حاجی 
زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز  روز پنج شنبه در تشریح عملیات موشکی سپاه 
علیه آمریکا گفت: بعد از عملیات موشکی سپاه علیه پایگاه متجاوزان آمریکایی حداقل 
۹ ســورتی پرواز مجروح به اردن و ســرزمین های اشغالی منتقل شد و تعدادی بالگرد 
شینوک مجروحان را به بیمارستان آمریکا در بغداد منتقل کردند. درهمین حال به گزارش 
رویداد24 وبگاه »دبکا« نزدیک به منابع نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی در گزارشی  
نوشت: »سخنرانی رئیس جمهور آمریکا حقیقت و حجم ویرانی را در خصوص هدف قرار 
گرفتن پایگاه نظامی اش در عراق توضیح نداد و ترامپ درباره تخریب ساختمان ها که با 
موفقیت به وســیله موشک ها صورت گرفت، حرفی نزد.« این وبگاه با اشاره به تصاویر 
ماهواره ای شــرکت ماهواره ای تجاری »پلنت لبز اینک« نوشت:  »این تصاویر هوایی 
نــه تنها روایتی متفاوت از روایت ترامپ را به ما می گوید بلکه نشــان می دهد که ایران 
توانسته قدرت موشکی خود را بسیار توسعه دهد.« دبکا در ادامه اشاره کرد که احتمال 
وقوع خسارت های جانی در میان نیرو های آمریکایی حاضر در عین الاسد وجود دارد. 
در بخش دیگری از این گزارش، نویســنده سؤال کرده است که چرا دونالد ترامپ هیچ 

اشاره ای به ناتوانی سامانه دفاع موشکی در رهگیری و انهدام موشک های ایرانی نکرد.

 روحانی خطاب به جانســون: اگر تلاش های شــهید ســلیمانی نبــود در لندن 
امنیت نداشتید 

رئیس جمهور در تماس تلفنی نخســت وزیر انگلیس، با تاکید بر این که اگر تلاش های 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی نبود شــما امروز در لندن امنیت نداشتید، از دولت انگلیس 
خواســت درباره مواضعی که در خصوص ترور شهید سلیمانی اتخاذ کرده است، به طور 
جدی تجدید نظر کند. به گزارش ایرنا حجت الاسلام روحانی به بوریس جانسون گفت: 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران به آمریکا و حمله به پایگاه نظامی این کشور در عراق طبق 
ماده ۵1 منشور سازمان ملل متحد، دفاع مشروع بوده و  اگر آمریکا مرتکب خطای دیگری 
شود ،پاسخ بسیار خطرناکی را دریافت خواهد کرد. همچنین نخست وزیر ایتالیا در تماسی 
تلفنی با رئیس جمهورکشورمان ، با بیان این که دولت ایتالیا میزان تاثر و عصبانیت ملت 
بزرگ ایران را از قتل سپهبد سلیمانی درک می کند، خواهان تلاش همگانی برای کاستن 
از سطح تنش ها در منطقه شد . براساس این گزارش، دکتر روحانی  همچنین در تماس 
تلفنی با  »شارل میشل«  رئیس شورای اروپا ، محاسبات غلط و زیانبار آمریکا را ناشی 
از شناخت نداشتن این کشور از ایران و منطقه دانست و افزود: اتحادیه اروپا باید با اتخاذ 
مواضع مستقل از واشنگتن، اجازه ندهد ایران کاملا از اروپا مایوس شود. همچنین رئیس 
جمهور کشورمان درگفت و گو با شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی، خواهان محکومیت 
ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی از  سوی همه کشورهای جهان و به ویژه همسایگان شد. 
امیر قطر نیز با بیان این که قطر موضع دولت و ملت ایران را در قبال تحریم های کشورش 
فرامــوش نمی کند، افزود: ما مخالف هرگونه ایجاد تنش علیه جمهوری اســلامی ایران 
هستیم . در همین زمینه حجت الاسلام روحانی با سیریل رامافوسا رئیس جمهور آفریقای 
جنوبی در گفت وگوی تلفنی ضمن تاکید بر تقویت  روابط دو کشور گفت: ریشه بسیاری 
از مســائل خطرناک در منطقه ما از تحریم غیر قانونی آمریکا نشئت می گیرد. درهمین 
حال میزان گزارش داد، وزیران خارجه سوئد، فنلاند ، قطر، کانادا، پاکستان و دانمارک با 
وزیر خارجه  کشورمان  جداگانه تلفنی گفت وگو و درباره آخرین تحولات منطقه ای و 
بین المللی و سانحه سقوط هواپیما  رایزنی  و تبادل نظرکردند. همچنین به گزارش ایرنا، امیر 
سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان در تماس تلفنی با وزیردفاع ژاپن، واشنگتن را عامل 
اصلی بی ثباتی در منطقه دانســت و بر لزوم پایان بخشیدن به حضور اشغالگرانه آمریکا 
در منطقه تاکیدکرد. همچنین وزیر دفاع ونزوئلا درتماس تلفنی با امیر سرتیپ حاتمی با 
تجلیل از سردار بزرگ سپاه ایران، سپهبد قاسم سلیمانی؛ این شهید را انسانی شجاع و آزاده 

دانست که در قلب و روح آزادگان جهان جا دارد.
ترور فرمانده ارشد ایران، غیرقانونی است

»جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر انگلیس در واکنش خود به اقدام تروریستی اخیر 
واشنگتن تصریح کرد :برخلاف ادعای مقام های آمریکایی، ترور فرمانده ارشد و رئیس 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران،  طبق هر قانونی غیرقانونی بوده است.

 درست تبلیغ کنند!
محمد کاظمی، نماینده ملایر گفت: همیشه در آستانه انتخابات جریان هایی فضای 
سیاســی جامعه را ملتهب می کنند تا  به مقصد و مقصود خودشان برسند. این قبیل 
کارها را انتخاباتی می دانم. کسانی که تریبون های مختلفی در اختیار دارند  به دنبال 
تصرف تریبون مجلس هســتند. اشکالی ندارد، درســت تبلیغ کنند، خودشان را 

بشناسانند، برنامه هایشان را بگویند و بعد مردم به آن ها رأی دهند.

تازه های مطبوعات
اعتماد - ســعید لیلاز در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: دلیل اصلی که دولت 
آمریکا سردار سلیمانی را به شهادت رساند، این بود که یقین پیدا کرد راهبردش برای 
به زانو درآوردن اقتصاد ایران شکست خورده است؛ به ویژه پس از حوادث آبان  ماه 
و حتی پشت  سر گذاشتن پنجم دی ماه که تصور می شد آشوب هایی در کشور ایجاد 
شود. در واقع نه تنها ایران شاخص های اقتصادی خود را بازسازی کرد بلکه به رغم 
تاخیر بسیار اما شروع به اصلاحات بنیادین نیز کرد؛ اصلاحاتی که اگر چه دردناک 

اما موفقیت آمیز بود.
شــهروند- اگر روایت نخســت وزیر عراق را مبنا قرار دهیم که گفته بود ســردار 
سلیمانی حامل  پیام برای عربستان سعودی بود، باید اذعان کنیم که سناریویی از سوی 

نومحافظه کاران آمریکایی برای دور کردن ایران و  عربستان وجود داشته است.
کدخدایی: نتایج نهایی بررسی صلاحیت ها اعلام شد 

ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان این که نتایج نهایی بررسی صلاحیت ها اعلام 
شد، افزود : برای رد صلاحیت پرونده ها دلایل و مستندات مختلفی وجود دارد. به 
گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی افزود : در بررسی پرونده نامزدها و رد صلاحیت ها 
دلایل و مستندات مختلفی وجود دارد . مثلا در حوزه اقتصادی ما بحث هایی مثل 
کلاهبرداری، ســوء استفاده از بیت المال و جابه جایی اموال عمومی را مدنظر قرار 
می دهیم. برخی از این اشخاص نیز، آرای محاکم قضایی را دارند و محکوم شدند. وی  
گفت:  بحث سوءاستفاده از موقعیت های شغلی به دلیل سمت هایی است که  افراد در 

جاهای مختلف دارند و از مواردی است که با دقت بررسی می  شود.
زارعان : راکتور اراک تا ابتدای 1400راه اندازی می شود

 اصغر زارعان دســتیار ویژه رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان این که راکتور آب 
ســنگین مدرن سازی شده اراک تا ابتدای سال 1400راه اندازی خواهد شد، افزود: 
این مدرن سازی نســبت به طرح قدیم از مزایایی همچون اشتعال بالاتر و استفاده 
بهینه تر از سوخت، شار نوترونی بالاتر، تولید رادیو ایزوتوپ های صنعتی و پزشکی 
گســترده تر که هم نیاز فعلی و هم نیاز آینده کشور را برطرف می کند، مصرف آب 
سنگین کمتر، ایجاد توانمندی انجام تست سوخت، نیاز به سوخت کمتر، ارتقای سطح 
کیفی آنالیز ساختار اتمی، دسترسی متخصصان به قلب راکتور در زمان روشن بودن 
علاوه بر زمان خاموشــی برای تولید رادیو ایزوتوپ و انجام آزمایش های مربوطه 
برخوردار خواهد بود. وی که در جمع اســتادان دانشگاه و در حین بازدید از راکتور 
اراک سخن می گفت افزود: راکتور تحقیقاتی مدرن شده اراک دارای کاربری صلح 
آمیز است و کلیه فعالیت های مرتبط با این پروژه اقتدار آفرین نیز توسط متخصصان 

داخلی صورت می گیرد.
سوئد خواستار افتتاح سفارت اتحادیه اروپا در تهران شد

فــارس- »آن لیندی« وزیر خارجه ســوئد گفت: در نشســت فوق العاده وزیران 
خارجه اتحادیه اروپا پیشــنهاد خواهد کرد که نمایندگی دایم این اتحادیه  در سطح 
ســفارتخانه در ایران دایر شــود.او به شــبکه »اس. اف. تی.« سوئد گفت: مطمئن 
نیســت که دیگر اعضا از پیشــنهاد وی اســتقبال کنند اما تأکید کرد که به عقیده 
 وی این اقدام می تواند نشــانه ای از حضور اتحادیــه اروپا در منطقه و تمایلش به

 گفت و گو باشد.

نماینده ولی فقیه در  هرمزگان:
قلب امپریالیستی جهان با حمله موشکی ایران ذلیل شد

   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: با پاسخ موشکی سپاه 
پاســداران، کشورهای منطقه فهمیدند که امنیت منطقه خلیج فارس و 
خاورمیانه نه تنها بدست آمریکاییان نیست بلکه آنان حتی نتوانستند 
امنیت ارتش خودشــان را حفظ کند. حجت الاسلام محمد عبادی در 
خطبه های نماز جمعه بندرعباس افزود: امروز قلب امپریالیستی جهان 
با حمله موشــکی ایران ذلیل شد.وی اظهار کرد: جهانیان شاهد آغاز 
اضمحلال قدرت آمریکاییان هستند و این به برکت خون شهید سردار 
سلیمانی است.خطیب جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه بعد از جنگ 
جهانی دوم هیچ کشوری جرات انداختن یک تیر به آمریکاییان نداشت، 
اضافه کرد: حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر علیه استکبار جهانی 
نه تنها غافلگیرانه بود بلکه تمام سیستم نظامی و لجستیک دشمن را 
مختل کرد. حجت الاســلام عبادی عنوان کرد: با این حمله موشکی 
کشورهای منطقه فهمیدند که امنیت منطقه خلیج فارس و خاورمیانه 
نه تنها بدست آمریکاییان نیست بلکه آنان حتی نتوانستند امنیت ارتش 
خودش را حفظ کند. وی در بخشی دیگر از سخنان خود با گرامیداشت 
یاد شــهید سردار جاج قاسم ســلیمانی به تمام خانواده هایی که در 
تشییع پیکر این شهید بزرگوار عزادار شدند و همچنین به بازماندگان 
ســانحه پرواز هواپیمای اکراینی تسلیت گفت. حجت الاسلام عبادی 
به بارندگی های اخیر در استان اشاره کرد و افزود: مسئولان مدیریت 
بحران هشدار دادند که مردم در کنار رودخانه و مناطق سیلابی تجمع 
نکنند. وی از مردم خواســت به هشدارهای هواشناسی توجه کنند تا 

شاهد حوادث تلخ و ناگوار نباشیم.

همزمان با  بارندگی های گسترده صورت گرفت 
بازدید استاندار هرمزگان از روستاهای چهچکور 

و شمیل در بندرعباس 
  گروه خبر // دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان، شامگاه جمعه 
بیستم دی ماه همزمان با بارندگی های گسترده، از روستاهای چهچکور 
و شمیل در شهرستان بندرعباس، بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریا، 
اســتاندار هرمزگان در این بازدید، اقدامات در حال اجرا برای بستن 
مسیر آب رودخانه به سمت روستای چهچکور و جلوگیری از ورود 
آب به این روســتا را مورد بررســی قرار داد. دکتر همتی همچنین از 
نیروهای در حال تلاش در این روســتا برای ارائه خدمات، تشکر و 
قدردانی نمود. استاندار هرمزگان سپس با حضور در روستای شمیل، 
آخرین وضعیت آبگیری سد شمیل و نیان را مورد بررسی قرار داد.در 
این بازدید، برای رفع نگرانی احتمال سرریز شدن سد در منطقه شمیل، 

تصمیم گرفته شد که خروجی این سد باز شود.

اعلام نتایج بررسی صلاحیت نامزد های مجلس 
  داوطلبان نمایندگی مجلس که صلاحیت شان در هیأت های مرکزی 
انتخابات احراز نشــده، ۵ روز فرصت دارند شکایت خود را به شورای 
نگهبــان اعلام کنند.به گزارش صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس 
هیات نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: 
داوطلبان احراز صلاحیت نشده براساس ماده ۵2 قانون انتخابات مجلس 
می توانند از امروز 22 دی ماه تا پایان پنج شنبه 26 دیماه به مدت ۵ روز 
شکایت خود را با ارائه مستندات ارائه کنند.حجت الاسلام متین افزود: 
معترضان برای تنظیم شکایت از ساعت 8 صبح تا 16 بعدازظهر به دفتر 
نظارت و بازرسی انتخابات هرمزگان واقع در بندرعباس سه راه فرودگاه 
پشت اداره کل میراث فرهنگی مراجعه و پس از دریافت فرم، شکایت 
خود را تنظیم و رسید دریافت کنند.وی گفت: نتیجه بررسی صلاحیت ها 

11 بهمن ماه به داوطلبان اعلام می شود.

اخبار انتخابات

خبری

یکشنبه  22 دی  1398

16 جمادی الاول 1441

 سال نوزدهم شماره  3229

  
سرمقاله

تراژدی تکراری آبگرفتگی 
و خسارت بارندگی

  آبگرفتگــی معابر، خیابان ها، محلات  و بروز خســارت های 
بارندگی به جاده ها، خانه ها، کشــاورزی و.... آنقدر در هرمزگان 
تکراری شــده اســت و بعد از هر بارندگی به وقوع می پیوندد که 
این موضوع نشان می دهد متولیان مربوطه حتی یک درصد هم به 
موضوع پیشــگیری توجهی ننموده و اقدامی در این بخش صورت 
نمی گیرد. در زمان بارندگی، آبگرفتگی در خیابان ها تکرار می شود 
و تا بارندگی بعدی چه اقدامی صورت گرفته اســت که آبگرفتگی 
تکرار نشود؟ محلات حاشیه ای و فرسوده همچنان در بارندگی غرق 
می شوند و به خانه ها خســارت وارد می شود و این روند در هر 
بارندگی تکرار می شود و عزمی برای برون رفت از این چالش ها که 
می تواند به بحران تبدیل شود، وجود ندارد. مسکن مهر نیز همچنان 
دچار آبگرفتگی می شود و ساکنان را با مشکل مواجه می کند. این 
وضعیت در هر بارندگی که البته میزان و تعدد بارش ها در استان در 
دو دهه اخیر کم بوده و استان با خشکسالی دست و پنجه نرم می کند، 
هیچگونه بهبودی نیافته است. خیابان هایی که احداث می شوند نیز 
مانند خیابان های گذشته دچار آبگرفتگی می شوند. سقف و دیوار 
خانه های قدیمی و فرسوده خسارت می بینند و این سناریو تکرار 
می شــود و بجای اینکه مالکان اینگونه خانه ها تشویق و حمایت 
شــوند که خانه های شان را بازسازی و مقاوم سازی کنند، آنها را با 
موانعی مواجه می کنند تا نتوانند برای بازسازی خانه های شان اقدام 
کنند. خانه ها در بسیاری از محلات فاقد سند هستند و نمی توانند 
از تسهیلات نوسازی استفاده کنند و در برخی محلات به بهانه های 
مختلف نظیر قرار گرفتن در حریم 60 متری دریا، متعلق بودن اراضی 
به افراد حقیقی یا حقوقی و... از صدور سند املاک ساکنان خودداری 
می شــود ویا در برخی محلات مانند آیت ا... غفاری بندرعباس، 
آنقدر قیمت صدور ســند را افزایش داده انــد تا مردم نتوانند برای 
املاک شــان سند بگیرند که این روند باعث شــده است، خانه ها 
همچنان فرسوده و آسیب پذیر بمانند و گویا برای هیچ مسئولی هم 
مهم نیست که در اثر بارندگی شــدید ویا زمین لرزه ای، این خانه 
های فرســوده و غیرایمن بر سر ساکنان آوار شود و دهها نفر کشته 
شــوند که اگر مهم بود که تاکنون اقدام شده بود. در زمان بارندگی، 
آنقدر آبگرفتگی ها در ســطح بالایی است که به راحتی می توان در 
برخی مناطق شهری و روستایی، قایق سواری، اسکیت روی آب و... 
داشــت و متولیان مربوطه در زمان بروز حوادث ناشی از بارندگی 
وعده هایی را می دهند و پس از بارندگی به فراموشی سپرده می شود 
تا بارشی دیگر و خسارتی دوباره و چندباره. بنظر می رسد مسئولان 
مربوطه عزم چندانی برای برطرف کردن چالش های موجود در زمان 
بارندگی ندارند و حل این مســئله عزمی الگو گرفته از شهید حاج 
قاسم سلیمانی در مسئولان را می طلبد تا بتوان این چالشی که سالها 
مردم استان با آن دست و پنجه نرم می کنند و متحمل خسارت جانی 

     علی زارعیو مالی می شوند را برطرف نمود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

تحریم جدید آمریکا علیه فولاد هرمزگان جنبه تبلیغاتی دارد
  گروه خبر//  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: تحریم های 
جدید آمریکا و قرار گرفتن شــرکت فولاد هرمزگان در لیست 
شرکت های مشمول تحریم عمدتاً جنبه تبلیغاتی داشته و تأثیری 
بر )ای پی اس( و دیگر فعالیت های اقتصادی این شرکت در داخل و 

خارج از کشور نخواهد داشت. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، محسن ارزانی در جمع خبرنگاران در 
پی اعمال تحریم های جدید آمریکا  و قرار گرفتن شرکت فولاد هرمزگان 
در لیست شرکت های مشمول تحریم، اظهار کرد: اعلام تحریم های جدید 
موضوع جدیدی نیست و تحریم های اخیر چیزی اضافه بر آنچه تاکنون 

بوده است، ندارد.
  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان افزود: فولاد هرمزگان از سال ها قبل 
همچون سایر بخش های اقتصادی کشــور با تحریم روبه رو بوده است؛ 

تحریم های اخیر آمریکا بیش از آنکه بر اقتصاد ایران اثرگذار باشد، اقدامی 
نمایشی از طرف این کشور است.

  ارزانی تصریح کرد: در شرکت فولاد هرمزگان این تحریم ها خللی در 
جریان فعالیت های تولیدی، مالی و بازرگانی و صادرات شــرکت ایجاد 
نخواهد کرد.وی با بیــان اینکه یکی از فرصت هایی که از طریق تحریم 
ایجاد شــده راه اندازی نهضت بومی سازی در صنعت کشور است، عنوان 
کرد: با تدابیر هوشمندانه ای که از سال ها قبل از سوی مقام معظم رهبری 
در حوزه اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی اندیشــیده  شد، فولاد 
هرمزگان نیز در همین راستا  اســتراتژی بومی سازی و استفاده از توان 
داخل کشــور را در دســتور کار خود قرار داد و بخش بسیار زیادی از  
قطعــات و مواد موردنیاز  خود را از این طریق تأمین کرده و در  معدود 
مواردی نیز با جایگزینی دیگر منابع عملًا وابستگی خود را در این زمینه 

کاهش و آن را بــه نحو مطلوب 
مدیریت کرده است.

  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
ادامه داد: نکتــه مهم و قابل توجه 
این اســت که تحریم جدید عمدتاً 
جنبه تبلیغاتی داشــته و هدف آن 
به  شرکت ها  دسترسی  محدودیت 
بازرگانی  و   فروش  شــبکه های 
هرمزگان  فولاد  درحالی که  است، 

 روابــط تجاری و مســتقل خود را داشــته و تحریم اخیــر تأثیری بر
 )ای پی اس( و دیگر فعالیت های اقتصادی شرکت در داخل و خارج از 

کشور نخواهد داشت و به کلیه اهداف مدنظر  خود دست خواهیم یافت.

  گروه خبر // قائم مقام شهردار بندرعباس از رفع 
گذشته  بارندگی  از  ناشی  آبگرفتگی های  اغلب 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، جعفر بهاری میمندی با اشاره به آخرین وضعیت 
شهر اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته 

اکثر آبگرفتگی های معابر رفع شده است.
وی افزود: بر اساس گزارش های اعلام شده، تا ساعت 
۹ و ۳0 دقیقه صبح دیروز، حدود 164/۹ میلی متر 
باران در بندرعباس باریده که این میزان در این مدت 

زمان بسیار قابل توجه است.
  قائــم مقام شــهردار بندرعباس بــا تاکید بر اینکه 

آب گرفتگی با این حجم شــدید باران دور از تصور 
نیست، اضافه کرد: با تمهیدات از قبل اندیشیده شده و 
بهره گیری از نیروهای کارگری، مدیریتی و همچنین 
ماشین آلات مورد نیاز، میزان آبگرفتگی در معابر به 

حداقل رسیده است.
  بهاری بیان کــرد: در این بارندگی اکثر نقاط آبگیر 

شناسایی شــده و در جلسات مربوطه نسبت به رفع 
آن ها تصمیم گیری می شود.

  این مقام مســئول در انتها نیز اعلام کرد: با توجه به 
تداوم ناپایداری جوی کلیه نیروها و ماشین آلات تا 

24 ساعت آینده در حالت آماده باش هستند.

قائم مقام شهردار بندرعباس:

اکثر آبگرفتگی ها رفع شده است

سازمان  رئیس  خبر//  گروه 
ســیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بندرعباس 
از قطع بیش از 187 اصله درخت در نه ماه سال جاری خبر داد.

  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، مصطفی خادم 
در این ارتباط اظهار کرد: به منظور حفظ و گســترش فضای ســبز و 
جلوگیری از قطع بی رویه درختان، قطع هر نوع درخت به هر طریق در 
منازل، معابر، میادین، بزرگراه ها، پارک ها، بوستان ها و غیره در محدوده 
و حریم شهرها بدون اجازه شهرداری و رعایت ضوابط مربوطه ممنوع 

است.
  خادم با اشــاره به دســتورالعمل قانونی حفظ و گســترش فضای 
ســبز و وظیفه کمیســیون مــاده هفت افــزود: بر اســاس قانون 
لایحه حفظ و گســترش فضای ســبز شــهرها، یکــی از وظایف 
 اصلی شــهرداری ها نگهــداری و نظارت بر فضای ســبز عمومی

 و شهری است.

  رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
ادامه داد: متاسفانه با وجود اعلام سازمان مبنی بر اینکه قطع هر گونه 
درخت باید با مجوز ســازمان صورت بگیرد، ولی شهروندان و بعضا 
ادارات دولتی یا شرکت های خصوصی اقدام به قطع خود سرانه درختان 

می کنند.
  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
بیان کرد: در ۹ ماهه گذشته از ابتدای سال جاری بیش از 187 اصله 

درخت در سطح شهر قطع شده است.
  وی با اشــاره به شکایت قضایی از عاملین این اقدامات ناشایست، 
اذعان کرد: گونه های قطع شــده شامل نخل، مرکبات، کنار، خرزهره، 

شیشه شور، گل کاغذی و کنوکارپوس است.
  خادم همچنین به جریمه ســنگین خاطیان در مســئله قطع درخت 
اشاره و خاطر نشان کرد: شهروندان باید قبل از هرگونه اقدام برای قطع، 
سربرداری، هرس و جابجایی درختان با مراجعه به سازمان نسبت به 
تکمیل فرم تقاضا و ارائه مستندات اقدام شود و پس از بررسی و اخذ 

مجوز کمیسیون ماده هفت از سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس نسبت به انجام عملیات رفع خطر، جابجایی و 

غیره اقدام شود.
  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
میزان جریمه خسارت وارده به هر اصله درخت را حدود هفت میلیون 
ریــال عنوان کرد و گفت: جریمه قطع هــر اصله درخت حداقل 1۳ 
میلیون ریال برای درختان معمولی و کم سن است که با توجه به سن و 

قطر درخت، با توجه به اندازه بن، متغیر است.
  وی خواستار همراهی بیشتر شهروندان در حفظ و نگهداری فضای 
ســبز شهری شد و بیان کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده 
هر گونه اقدام در این زمینه، گزارش تخلف صورت گرفته را از طریق 

سامانه 1۳7 شهرداری بندرعباس اعلام کنند.
  خادم در انتها نیز تاکید کرد: این سازمان با هرگونه تخطی در مسائل 

مربوط به هرس یا قطع درخت قاطعانه برخورد می کند.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس  تاکید کرد

قطع درخت بدون اجازه شهرداری ممنوع است
جریمه خاطیان قطع 187 اصله درخت در بندرعباس



خبر 
بازدید رییس آرامستان های یزد از آرامستان بندرعباس

  گروه خبر // رئیس ســازمان مدیریت آرامستان  های شهرداری یزد از 
ســازمان مدیریت آرامستان شــهرداری بندرعباس بازدید کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا، علی بهمن نژاد بندری در این بازدید اظهار کرد: تبادل تجربیات 
بین سازمان های مختلف باعث انجام بهتر امور و خدمات رسانی مطلوب تر به 
شهروندان می شود.وی با اشاره به اینکه اقدامات قابل توجهی طی سال های 
اخیر در مجموعه آرامستان شــهرداری بندرعباس انجام شده است، افزود: 
احداث پارک، هم سطح ســازی قطعات، احداث سرویس بهداشتی و غیره 
بخشی از این اقدامات صورت گرفته است.رییس سازمان مدیریت آرامستان 
شــهرداری بندرعباس ادامه داد: از اقدامات اجرایی و عمرانی در حال اجرا 
می توان به ساخت بازارچه سنگ تراشی، ساخت حسینیه فاطمه زهرا)س(، 
بوســتان حضرت رقیه)س(، پارک بازی کودکان، همسطح سازی قطعات و 
غیره اشاره کرد.بهمن نژاد ادامه داد: اجرای نصب و تعمیر سنگ قبور، ساخت 
آلاچیق، ساماندهی مرکز حمل متوفی و واحد خدمات مراسم نیز جزو دیگر 
اقداماتی است که در این مجموعه انجام شده است.محمد حسن مرادی، رئیس 
سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری یزد نیز در این بازدید اظهار کرد: 
آرامستان یک مجموعه فرهنگی و اسلامی است .وی با اشاره به اینکه اقدامات 
قابل توجهی در مجموعه آرامستان بندرعباس انجام شده است، افزود: در یزد 
تدفین اموات به صورت طبقاتی اجرا بوده و این مسئله باعث سهولت حضور 
زائرین می شود.رییس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری یزد ادامه داد: 
این روش بدلیل استفاده از فضای کمتر، رسیدگی به تنظیف قطعات، بهسازی 
فضای سبز و غیره با سرعت بیشتر را تسهیل می کند.اضافه می شود، طی این 
روز ضمن بازدید میدانی از محوطه بهشت زهرا)س( بندرعباس، پروژه های 

در حال اجرا آرامستان نیز مورد بازدید قرار گرفت.

پرداخت تسهیلات 30 میلیون تومانی ازدواج به زوج ها 
  دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان هرمزگان گفت: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از 400 میلیارد تومان تســهیلات ازدواج به بیش از 1۵ هزار نفر دراستان 
پرداخت شده اســت.به گزارش  صدا وسیما، عبدالله آبسواران افزود: تسهیلات 
ازدواج ۳0 میلیون تومانی به هر نفر پرداخت می شود و زوج هایی که حداکثر دو 
سال از تاریخ ازدواجشان گذشته است می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند.به 
گفته آبسواران افرادی که تاریخ عقد آن ها پیش از یکم فروردین سال ۹6 است و 
برای دریافت وام ازدواج نام نویسی کردند، ولی به هر دلیل هنوز در صف سامانه 
بوده و موفق به اخذ وام نشده اند، از تسهیلات ازدواج 1۵ میلیون تومانی بهره مند 
می شــوند.وی زمان انتظار را حداکثر ســه ماه اعلام کرد و گفت: اقساط ماهانه 
این تســهیلات ۵00 هزار تومان و بازپرداخت آن 60 ماهه است.دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه ازدواج 
به نشــانی اینترنتی ve.Cbi.ir در نوبت دریافت وام قرار بگیرند.آبسواران گفت: 

پارسال نیز بیش از بیست هزار نفر تسهیلات ازدواج دریافت کردند.

جانشین سلطان قابوس تعیین شد 
  سایت شبکه الجزیره از تعیین جانشین سلطان بن قابوس خبر داد. به 
گزارش جام جم، سایت شبکه الجزیره اعلام کرد، هیثم بن طارق آل سعید 
به عنوان جانشین سلطان بن قابوس انتخاب شده است.هیثم بن طارق، 
وزیر میراث و فرهنگ عمان، 6۵ ساله پسرعموی سلطان قابوس است. 
او گهگاهی به عنوان فرستاده ویژه سلطان قابوس فعالیت داشته و پیشتر 

در وزارت خارجه عمان کار می کرده است.
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 سال نوزدهم شماره  3229

  اقامتــگاه بوم گردی ها در هرمــزگان باعث رونق 
گردشگری و بهبود اقتصاد جوامع محلی در استان 

شده است.
  به گزارش صدا و ســیما مرکز خلیــج فارس؛ در 6۵ 
کیلومتری شــهر قشم در روستای طبل، خانه ای تاریخی 
با معماری بومی جنوب ایران از ۳0 ســال پیش پذیرای 
مســافرانی است که به این روستا ســفر می کنند. ناخدا 
اسماعیل ۵4 ساله می گوید: از سال ها پیش مسافرانی را 
که به قشم سفر می کردند به ماهیگیری، صید خرچنگ و 
بازدید از جنگل حرا می برده و بصورت رایگان در منزل 
شخصی اش اسکان می داده است و پس از ۵ سال فعالیت 

به فکر راه اندازی خانه بوم گردی افتاده است.
  ناخــدا اســماعیل امینی معمار بوم گــردی هرمزگان 
می افزاید: شــروع کارش را با گروه 6 نفره از 24 ســال 
پیش آغاز کرده اســت و اکنون ظرفیت پذیرش 1۵0 نفر 

مسافر را دارد.
  هرمزگان با ۵0 درصد جمعیت روستایی و جاذبه های 
طبیعی و تاریخی مانند دریا، بیابان، کوهستان، جنگل و 
آثار تاریخی از مقاصد گردشــگری و رونق بوم گردی 
روستایی است.بوم گردی یا اکوتوریسم سفری است برای 
بازدید از جاذبه های طبیعی و آشنایی با فرهنگ های بومی 

در جوامع محلی است.
  خانم زاهدی کارشــناس میــراث فرهنگی می گوید: 
تولید صنایع دســتی، اجرای برنامه های ملی و غذای با 
طعم محلی در خانه های روســتایی یکی از جاذبه های 
خانه های بوم گردی است. سهراب بناوند معاون اداره کل 
میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری هرمزگان هم 
می گوید: سالانه ۳ میلیون دلار صنایع دستی از هرمزگان 

به کشور های حاشیه خلیج فارس صادر می شود.
  مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمزگان می گوید: اکنون بیــش از 88 خانه بوم گردی 
در روســتا های هرمزگان و منطقه آزاد قشم راه اندازی 
شــده است و از این نظر هرمزگان رتبه سوم را در کشور 
داراست. در قشم تور های ویژه گردشی با مشارکت اهالی 
روســتا ایجاد شده است که مســافران را به نقاط دیدنی 
جزیره می برند. شیخ علی راننده وانت می گوید: خداراشکر 
روزی ما دست مسافران است.همسر شیخ علی نیز برای 

مسافران غذا های محلی درست می کند.
منطقه ژئوپارک یکی از مقاصد اصلی گردشگران 

در قشم است

مدیر ژئو پارک قشم می گوید: این همه جاذبه های زمین 
شــناختی و طبیعی در شهرستان قشم باعث شده تا این 
منطقه به بهشت زمین شناسی یا ژئو پارک نام برده شود. 
در این بهشت علاوه بر اثرات طبیعی انواع میراث تاریخی 
و فرهنگی مشهود است.علیرضا امری کاظمی می افزاید: 
ژئو پارک قشم نخستین ژئوپارک خاورمیانه است که با 
وسعت ۳0 هزار کیلومتر مربع از سال 1۳8۵ به عضویت 
شبکه جهانی ژئوپارک های زیر حمایت یونسکو درآمده 
اســت.وی می گوید: مطرح شــدن ژئوپارک قشم زمینه 
توسعه روزافزون گردشگری در ســطح بین الملل و در 
پی آن توسعه اقتصادی و اشتغال بخش عظیمی از بومیان 

جزیره را فراهم می کند.
  ژئوپارک قشــم دارای 2۵ سایت گردشگری از جمله 
دره ستاره افتاده )درهٔ ستاره ها(، بام قشم، دره تندیس ها، 

دره شــور، تنگه چاه کوه، نمکدان، موزهژٔئوپارک، جزایر 
ناز، باسعیدو، جنگل حرا، ساحل تخم گذاری لاک پشت ها، 
صخرهخٔرچنگ ها، روســتای لافت، غار خربس، تالاب 
پرندگان دو کوهک است.بســیاری از روستا های هدف 

گردشگری قشم در دل این ژئوپارک واقع شده اند.
  مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
منطقه آزاد قشــم نیز می گوید: بیــش از ۳ هزار و ۵00 
موجود تاکسیدرمی شــده در طبقه زیرین مجتمع ستاره 

برای گردشگران آماده است.
  رضا برومند می افزاید: 12 منطقه روستایی و یک شهر 
در هرمزگان به عنوان مقصد و هدف گردشگری انتخاب 
شده اند که برخی از این مقاصد مانند بندرکنگ در حال 
ثبت جهانی در یونسکو است.بندر کنگ از مناطق نمونه 
گردشگری در هرمزگان است که مورد توجه بوم گردان 

قرار گرفته است.
  جاذبه های تاریخی شهر تاریخی بندرکنگ در معروفترین 
کتاب گردشگری ویژه توریست های خارجی با نویسندگی 

کاریلت جان برنارد اهل کشور فرانسه منتشر شده است.
  فائقه اتابک معاون گردشگری ادراه کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان می گوید: اکنون 
دو خانه یوسفی و یونســی در این بندر تاریخی تاکنون 
راه اندازی شــده اســت که هر کدام ظرفیت پذیرش 60 

مسافر در شبانه روز را دارند.
  آقا محمد، مالک خانه یونســی هم می گوید: در خانه 
بوم گردی یونســی غذا های محلی، موسیقی های بومی 
مانند نی انبان، جار و دهل اجرا می شــود.وی افزاید: در 
این خانه بوم گرد های ماهر به همراه دره نورد و دریانورد 

و صخره نورد برای خدمات مسافران آموزش دیده اند.

بندرکنگ به شــهر بادگیر ها و مهد دریانوردی هرمزگان 
شــناخته می شود.نخســتین موزه دریایی کشور نیز در 
بندرکنگ راه اندازی شــده است.در راه اندازی خانه های 

بوم گردی خانم های قدیمی نیز دستی بر آتش دارند.
  زینت خانم را کمتر کسی است که در هرمزگان نشناسد.
زینت در روســتای ســلخ یکی از بزرگترین خانه های 
بوم گردی را دایر کرده است و همه کارکنانش خانم هستند.

  زینــت دریایی می گوید: 200 زن بصورت مســتقیم و 
غیرمســتقیم در خانه زینت اشتغال دارند که از این شمار 
۹6 زن در کار تولید صنایع دستی و فروش به گردشگران 

هستند و بقیه در کار های خدماتی و آشپزی مشغول اند.
  وی می افزاید: در ابتدای فعالیت در هر یک از خانه های 
روستایی اتاقی را برای اســکان گردشگران قرار دادیم.
زینت می گوید: اکنون ظرفیت اسکان 1۵0 گردشگر در 
خانه فراهم است. از ســال ۹۳ با راه اندازی کمیته ملی 
طبیعت گردی گســترش خانه های بوم گردی در سراسر 

کشور در دستور کار است.
  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمزگان می گوید: بیش از 2 هزار نفر بصورت مســتقیم 
و غیر مستقیم در خانه های بوم گردی هرمزگان اشتغال 
دارند. برومند می افزاید: به متقاضیان راه اندازی خانه های 
بوم گردی نیز تسهیلات 100 میلیون تومانی با کارمزد 4 

درصد پرداخت می شود.
  وی می گوید: گردشگران برای دریافت فهرست خانه های 
بوم گردی به آژانس های مسافرتی و دفاتر میراث فرهنگی 

در قشم و شهرستان های هرمزگان مراجعه کنند.
  خانه های فعال بوم گردی هرمزگان در شهر های ایسین، 
کنگ، پارسیان، قشم، بندرعباس و جزیره هرمز قرار دارد.
  اتابک معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: ســبک 
معماری ســنتی خانه های بوم گردی، پذیرایی محلی و 
اجرای آیین های بومی از ویژگی های خانه های بومی در 
هرمزگان است.سالانه نزدیک به ۵ میلیون نفر گردشگر به 

هرمزگان سفر می کنند.
  بیــش از 800 هزار نفر از جمعیت یک میلیون و 700 
هزار نفری هرمزگان چیزی حدود 47 درصد در روستا ها 
زندگی می کنند.هرمزگان هزار و 700 روســتا دارد.670 
اقامتگاه بوم گردی به صورت رسمی در کشور فعال است 
و باید تا پایان برنامه ششم این اقامتگاه ها به 2 هزار واحد 

افزایش یابد.

رونق بوم گردی ها 
در هرمزگان 

  ستادکل نیرو های مسلح در خصوص سقوط هواپیمای مسافربری 
خطوط هوایی اوکراین اطلاعیه ای صادر کرد.

  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از روابط عمومی ستادکل 
نیرو های مسلح؛ متن اطلاعیه ستادکل نیرو های مسلح به این شرح است: 

ملت شریف و انقلابی ایران اسلامی.
  درپی وقوع حادثه دلخراش ســقوط یک فروند هواپیمای مسافربری 
بوئینگ 7۳7 خطوط هوایی کشــور اوکراین در اولین ســاعات صبح 
چهارشنبه ۹8/10/18 و در بحبوحه تهاجم موشکی به پایگاه آمریکای 
جنایتــکار و احتمال تأثیــر اقدامات نظامی در این حادثه، ســتاد کل 
نیرو های مسلح بلافاصله به منظور بررسی این احتمال اقدام به تشکیل 

هیأت بازرسی متشکل از کارشناسان فنی و عملیاتی، مستقل از سازمان 
هواپیمایی کشوری نمود که نتایج بررسی شبانه روزی و دقیق این هیأت 

به استحضار ملت شریف ایران می رسد:
1-درپی تهدید های رئیس جمهور و فرماندهان نظامی آمریکای جنایتکار 
مبنی بر هدف قرار دادن تعداد زیادی از اهداف در خاک جمهوری اسلامی 
ایران در صورت انجام عملیات متقابل و نظر به افزایش بی سابقه تحرکات 
هوایی در منطقه، نیرو های مســلح جمهوری اســلامی ایران به منظور 
پاسخگویی به تهدیدات احتمالی در بالاترین سطح آماده باش قرار گرفتند.

2- در ساعات پس از انجام عملیات موشکی، پرواز های جنگی نیرو های 
تروریست آمریکایی در پیرامون کشور افزایش یافته و برخی اخبار نیز از 

مشاهده ی اهداف هوایی به سمت مراکز راهبردی در کشور به واحد های 
دفاعی واصل و اهداف متعددی در برخی صفحات رادار مشاهده شد که 

موجب حساسیت بیشتر در مجموعه های پدافند هوایی گردیده است.
۳- در چنین شرایط حساس و بحرانی، پرواز شماره 7۵2 خطوط هوایی 
اوکراین از فرودگاه امام خمینی )ره( حرکت نموده و درهنگام چرخش، 
کاملًا در حالت نزدیک شــونده به یک مرکز حساس نظامی سپاه و در 
ارتفاع و شــکل پروازی یک هدف متخاصم قــرار می گیرد که در این 
شرایط بر اثر بروز خطای انسانی و به صورت غیر عمد، هواپیمای مذکور 
مورد اصابت قرار گرفته که متاسفانه موجب به شهادت رسیدن جمعی از 

هموطنان عزیز و جان باختن تعدادی از اتباع خارجی می گردد.

4- ستاد کل نیرو های مســلح ضمن عرض تسلیت و اظهار همدردی 
با خانواده های داغدار هم وطن و جان باختگان اتباع ســایر کشور ها و 
عذرخواهی به خاطر خطای انســانی پیش آمده، اطمینان کامل می دهد 
با پیگیری انجام اصلاحات اساســی در فرآیند های عملیاتی در سطح 
نیرو های مســلح امکان تکرار این گونه خطا ها را غیر ممکن ساخته و 
بلافاصله مقصر آن را به سازمان قضایی نیرو های مسلح معرفی نماید تا با 

خطا های صورت گرفته برخورد قانونی صورت گیرد.
۵- همچنین ابلاغ گردید تادر اســرع وقت مسئولین مربوطه در سپاه با 
حضور در رسانه ملی توضیحات مشروحی را به مردم شریف ارائه نمایند.

درخصوص سقوط هواپیمای مسافربری اوکراین؛

اطلاعیه ستادکل نیرو های مسلح درباره هواپیمای اوکراینی 

  عضو شــورای عالی کار با بیان اینکــه حداقل عیدی کارگران 3 
میلیون و 32 هزار اســت ، گفت: پرداخت عیدی از بهمن تا اسفند 

انجام می شود. 
  به گزارش جام جم آنلاین، علی خدایی عضو شورای عالی کار و نماینده 
کارگران در این شورا، در مورد زمان پرداخت عیدی کارگران گفت: معمولا 
عیدی کارگران پایان سال اسفند ماه پرداخت می شود، اما منعی ندارد که با 
حقوق بهمن نیز پرداخت شود، اما مهلت قانونی برای عیدی همان اسفند ماه 
است.  وی در مورد میزان عیدی کارگران در سال جاری گفت: میزان عیدی 
هر سال به نسبت حداقل دســتمزد کارگران تعیین می شود یعنی دو برابر 
حقوق پایه به شــرط این که از سه برابر حداقل مزد تجاوز نکند که امسال 
حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل دســتمزد کارگران یعنی به میزان ۳ 

 میلیون و ۳2 هزار تومــان و حداکثر عیدی 4 میلیون و ۵48 هزار تومان 
خواهد بود.

عضو شــورای عالــی کار و نماینــده کارگران در مورد میــزان حداقل 
دســتمزد کارگران در ســال جاری گفت: حداقل دســتمزد امسال یک 
میلیون و ۵16 هزار تومان اســت.  خدایی در مورد جلســات کمیته مزد 
کارگران گفت: قرار بود دوشــنبه این هفته جلسه کمیته مزد برگزار شود 
که به خاطر همزمانی با مراســم تشییع پیکر سردار سلیمانی برگزار نشد 
و به شــنبه هفته آینده موکول شــد.  وی تاکید کرد: سومین جلسه کمیته 
مــزد کارگران هفتــه آینده برگزار می شــود، اما هنوز جلســات اصلی 
 شــورای عالی کار برای تعیین حداقل دســتمزد در ســال آینده تشکیل

 نشده است.

 فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: اپراتور پدافند درخواست می کند 
پروازها متوقف شود؛ چندین بار هم تقاضا کردیم فضای کشور از پروازها 

متوقف و اصطلاحا فضا »CLeAr« شود.
 به گزارش  مهر، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
نشست خبری با اشاره به سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی، گفت: حادثه 
دلخراش سرنگونی هواپیمای مسافربری خطوط هوایی اوکراین را وقتی در 
غرب کشــور بودم، بعد از اجرای عملیات ضربتی موشکی علیه پایگاه های 
آمریکا شنیدم و موقعی که اطمینان پیدا کردم این اتفاق افتاده واقعاً برای خودم 

آرزوی مرگ می کردم؛ ای کاش می مُردم و چنین حادثه ای را شاهد نبودم.
  وی افــزود: ما یک عمر خودمان را پیش مرگ مــردم کردیم و امروز هم 
آبرویمان را با خداوند متعال معامله می کنیم و در این شرایط سخت در مقابل 
دوربین ها ظاهر شــدیم تا توضیح دهیم. این حادثه توسط ستادهای بالاتر و 
مجموعه قوه قضائیه انشــاالله بررسی و ارزیابی خواهد شد و اطلاعات کامل 
می شود؛ همین ابتدای صحبت عرض می کنم گردن ما از مو باریک تر است و 
همه مسئولیت این کار را می پذیریم و هرگونه تصمیمی مسئولان بگیرند ما مطیع 
اجرای آن هستیم.فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: در تشریح این حادثه 
باید بگویم همانگونه که مطلع هستید بیش از یک هفته است که شرایط و التهاب 
منطقه و احتمال درگیری بسیار بالا بود و شاید از ابتدای انقلاب تاکنون چنین 

شرایطی نداشتیم و احتمال درگیری بسیار بالا بود.
  ســردار حاجی زاده با بیان اینکه آمریکایی ها در آماده باش کامل بودند و 
نیروهای مسلح ما نیز در آماده باش صددرصد قرار داشتند، اظهار داشت: ضمن 
اینکه آمریکایی ها تهدید کرده بودند ۵2 نقطه از ایران را می زنند، به خاطر همین 

همه یگان های آفندی و پدافندی در آماده باش صددرصد بودند.
وی اضافه کرد: طبیعتاً ســامانه های مستقر در تهران و پدافند تهران در همین 
شرایط بود، آنچه که در بررسی ها به دست آمده و بر اساس توضیحات دوستان 
ما در شب حادثه وضعیت را در حالت جنگی قرار داده بودند و شبکه یکپارچه 
پدافند در آماده باش کامل بود. در این شرایط تعدادی از سامانه های پدافندی به 

رینگ پدافندی تهران اضافه شد.
  وی ادامه داد: اولین سامانه در محدوده غرب تهران که همین حادثه توسط آن 
رقم خورده در اطراف بیدگنه مستقر می شود و در چندین مرحله آماده باش 
۳-۳ که بالاترین سطح آماده باش است به همه شبکه پدافندی اعلام می شود. 
در چندین مرحله به شــبکه پدافند از جمله همین سامانه اعلام می شود که 
موشک های کروزی به سمت کشور شلیک شده است و در یکی، دو مرحله 
تاکید می شود گزارشات واصله مبنی بر این است که این موشک های کروز در 

مسیر هستند و آماده باشید.
  سردار حاجی زاده تصریح کرد: این سامانه ها در بالاترین سطح آمادگی به سر 
می بردند، به آنها اعلام شده بود که موشک های کروز شلیک شده و در مسیر 
هستند. این سامانه که درگیر شده و شلیک موشک داشته که مصاحبه ای نیز با 

اپراتور آن انجام شده و در آینده منتشر خواهد شد.
  فرمانده نیروی هوافضا سپاه اظهار داشت: اپراتور اظهار می کند پروازها متوقف 
شود؛ چندین بار تقاضا کردیم فضای کشور از پروازها متوقف شود که اصطلاحاً 
می گویند فضا باید »CLeAr« شود. اما بنابر برخی ملاحظات صورت نمی 

گیرد و با وجود شرایط جنگی پروازها ادامه پیدا می کند.
وی افزود: در آن لحظاتی که این اتفاق می افتد این سامانه در فاصله 1۹ کیلومتر 

مواجه می شود با یک هدفی که کروز تشخیص داده می شود.
  سردار حاجی زاده در ادامه از روی نقشه ای که در محل نشست خبری نصب 
بود، جزئیات حادثه هواپیمای اوکراین را تشــریح کرد و گفت: این ســامانه 
پدافندی ســاعت 12 شب در محل مورد نظر مســتقر می شود. با توجه به 
اطلاعاتی که به این اپراتور ســامانه پدافند هوایی داده بودند وضعیت جنگی 
است و اعلام کرده بودند موشک کروز شلیک شده است، این اپراتور هم هواپیما 
را موشک کروز تشخیص می دهد و موظف بوده است که در این شرایط تماس 

و تائیدیه بگیرد. خبط اپراتور هم در همین نکته است.
  فرمانده نیروی هوا فضای سپاه گفت: در آن شرایط گویا سیستم ارتباطی اش با 
اختلال مواجه بوده یا سامانه های »جمینگ« موجب شده یا شبکه شلوغ بوده 

است. به هر ترتیب، نتوانسته است تماس بگیرد.
  سردار حاجی زاده اظهار داشت: اپراتور 10 ثانیه فرصت داشته که تصمیم بگیرد 
و می توانسته بزند و هم می توانسته نزند و متأسفانه در چنین شرایطی این تصمیم 
بد را می گیرد، درگیر شده و موشک شلیک می شود و هواپیما مورد اصابت قرار 
گرفته و بعد از طی مسیری در نقطه اصابت به زمین هم در آن نقطه است.سردار 
حاجی زاده با اشاره به برخی اظهارنظرها از سوی مقامات هواپیمایی گفت: 
لازم می دانم چند نکته را در اینجا مطرح کنم. عزیزان هواپیمایی کشوری تا قبل 
از اعلام نیروهای مسلح دفاع می کردند و می گفتند این حادثه اصابت موشک 
نیست و تحت بررسی است. آنها بر اساس دانسته های خود عمل می کردند و 
از این حادثه خبری نداشــتند. من زمانی که مطلع شدم صبح روز چهارشنبه 

بلافاصله به مسئولین اطلاع دادم.
  وی افزود: به من گفته بودند که یک هدف را زده ایم اما تقارن این موضوع با 
سقوط هواپیمای مسافربری من را به شک انداخت. من در غرب کشور بودم و 
بلافاصله به سمت تهران حرکت کردم ولی در بین راه با مسئولین تماس گرفتم و 
گفتم که این اتفاق افتاده است و من احتمال بالا می دهم که هواپیمای خودی را 
زده باشیم. تا به تهران برسم دیدم که ستاد کل نیروهای مسلح بر اساس اصول 
معمول، یک تیم بررسی حادثه تشکیل داده و این تیم به کسانی که دخیل در 

این موضوع بودند را قرنطینه کردند.
  فرمانده نیروی هوافضای سپاه اظهار داشت: ما اجازه نداشتیم چیزی به کسی 
بگوییم. ما اطلاع رسانی کرده بودیم و لازم بود شرایط و موضوع مورد بررسی 
قرار گیرد اما اینکه چند روز طول کشید تا خبررسانی شود، به این خاطر نبوده 
که کسی بخواهد موضوع را کتمان کند. بلکه روال موضوع به همین شکل است 
که ستاد کل می بایست موضوع را بررسی کند. آنها نیز حادثه را بررسی کردند 
و تقریباً صبح جمعه همه اطلاعات جمع و مشخص شد واقعه چه بوده است. 
عده ای در این حادثه خطا داشــتند و اتفاقاتی افتاده است.سردار حاجی زاده 
گفت: بنده در اولین ســاعتی که مطلع شدم، به مقامات اطلاع دادم و آنها باید 
این مساله را ارزیابی و بررسی می کردند و واقعاً هم ستاد کل نیروهای مسلح 

در این زمینه سریعاً عمل کردند و ظرف 48 ساعت این بررسی ها انجام شد.
  فرمانده نیروی هوافضای ســپاه ادامه داد: همچنین مسئولان در هواپیمایی 
کشوری که محکم برخورد موشک به هواپیما را رد می کردند، به این دلیل بود 
که آنان براساس تجربیات خودشان عمل می کردند و من اعلام می کنم آنها هیچ 

گناهی ندارند و مقصر نیستند و هر چه تقصیر است بر عهده ماست.
  وی بیان کرد: هم هواپیما در مســیر بوده و خطایی نداشته و هم هواپیمایی 
کشوری و شــرکت فرودگاه ها همگی به درستی عمل کرده اند و اگر خبط و 

خطایی وجود داشته است، یکی از عناصر ما خطا کرده است و این موضوع به 
ما مربوط است و باید پاسخگو باشیم.سردار حاجی زاده تصریح کرد: هواپیمایی 
کشوری نظامی نیستند و بر اســاس تجربیاتی که داشتند اظهارنظر کردند و 
تصورشان بر این بود که اگر موشکی به هواپیما برخورد کند، باید در بالا منهدم 

شود و بر اساس آنکه منهدم نشده بود چنین نظری دادند.
  فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: از آنجایی که هواپیما در یک ارتفاع 
کم مورد اصابت قرار گرفته است، توسط یک موشک کوتاه برد بوده است و این 
موشک چون مجاورتی عمل کرده است، این هواپیما فرصت کرده یک مسیری 
را برود و روی هوا متلاشی نشود و پس از برخورد با زمین متلاشی شد.وی 
اظهار داشت: لذا کسی از هواپیمایی کشوری از این قضیه مطلع نبوده است و 

بنده از آن عزیزان دفاع می کنم و شرح ماوقع هم همین بوده است.
سردار حاجی زاده بیان کرد: نیروهای مسلح و سپاه به دنبال پنهان کاری نبوده اند 
و ما از این حادثه متاســف هستیم و مانند خانواده این شهدا خود را غم زده و 
شــریک غم آنان می دانیم و ما هم عزیزان مان را از دســت داده ایم و از این 

حادثه متاسفیم.
  فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: اینها هزینه شیطنت ها، التهابات و 
اقدامات آمریکا در منطقه است که واقعاً آن شب ما آمادگی درگیری همه جانبه 
را داشتیم. بنده در غرب کشور بودم و هر لحظه احتمال درگیری را می دادم چرا 

که تعداد زیادی هواپیما در منطقه در حال پرواز بود.
وی با اشــاره به اینکه هواپیماهای جنگی بسیار زیادی در حال پرواز بودند 
و بمب افکن های بسیار زیادی در منطقه اضافه کرده بودند، گفت: ما احتمال 
شــلیک کروز و ورود هواپیماها را داشتیم و خودمان را آماده درگیری همه 
جانبه کرده بودیم و متاســفانه در اینجا به واسطه تصمیم گیری عجولانه یک 
فرد این اتفاق و فاجعه بزرگ رخ داد.ســردار حاجی زاده در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا این امکان وجود نداشت با توجه به اینکه جمهوری اسلامی 
در حال انجام عملیات موشــکی بود و آسمان کشور از حالت عادی خارج 
شده بود، آسمان کشور برای چند ساعتی CLeAr اعلام و از پروازهای تجاری 
و مسافربری عاری می شد، گفت: من نمی خواهم اینجا کسی را متهم کنم. ما 
اطلاع رسانی می کنیم، طبیعتاً گروه هایی که مسئول هستند این حادثه را بررسی 
و رسیدگی کنند، آنها رسیدگی های لازم را انجام خواهند داد. از دیدِ من زمانی 
که شرایط جنگی می شود، باید از سوی مسئولان ذیربط این اتفاق می افتاد و 
این دستور صادر می شد.وی در پاسخ به سئوال دیگری که آیا شما این موضوع 
را به نهادهای غیرنظامی و هوانوردی اعلام کرده بودید، گفت: بخش هوانوردی 
هیچ مسئولیتی نداشته و هیچ چیزی از آنها خواسته نشده بوده است، هر مشکلی 

هست به نیروهای مسلح بازمی گردد.
  فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: هر خطا و مشکلی هست به 
نیروهای مســلح باز می گردد. بخش دولتی، کشوری و شرکت فرودگاه ها 
هیچ قصور و تقصیری ندارند.سردار حاجی زاده گفت: مسئول این کار افراد 
دیگری بودند که باید این کار را مدیریت و فرماندهی می کردند، همانگونه که 
آن شب بنده در غرب کشور عملیات ضربات موشکی را فرماندهی و کنترل 
می کردم، در این بخش هم عزیزان دیگری مسئول بودند و باید این کارها را 
انجام می دادند اما این زمینه فراهم شد که این فرد این خطای بزرگ را انجام 

دهد و متأسفانه این حادثه غم انگیز رخ دهد.

سردار حاجی زاده:

هواپیمای اوکراینی را موشک »کروز« تشخیص دادیم
  رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد: در 
پی گزارشات مردمی مبنی بر ساخت و سازهای 
غیرمجــاز در بندرمقام از توابع شهرســتان 
بندرلنگه و تهدید زیستگاه گونه حفاظت شده 
و در معرض انقراض لاک پشت پوزه عقابی، پس 
از احراز وقوع جرم به منظور حفظ این ذخایر 
ملی و  صیانت از محیط زیست ، دستور تخریب 

مستحدثات غیرقانونی صادر شد. 
  علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
اظهار داشت : پس از وصول گزارشات مردمی مبنی 
بر  ساخت و ساز غیر مجاز در ساحل بکر و حفاظت 
شده بندر مقام از توابع شهرستان بندرلنگه در 400 
کیلومتری بندرعباس  با ورود دستگاه قضایی استان 
به منظور حفظ حقوق بیت المال و صیانت از محیط 
زیست و اراضی ملی ، تمام مستحدثات غیرقانونی 
و خارج از حریم مجاز در این منطقه تخریب و قلع 
و قمع شدند. وی تصریح کرد:  بلافاصله باحضور 
دادستان مرکز استان هرمزگان در محل ، مشخص 
شــد: مجری طرح پرورش لارو میگو در ساحل 
بندرمقام ساخت و ســازهایی را خارج از حریم 
طرح واگذاری انجام داده است و با بررسی جوانب 
امر، ارتکاب تخلفاتی چون؛ تجاوز به حریم دریا در 
دو نقطه و تجاوز به حریم کوه و صخره های ساحل 

مُکسر در یک نقطه محرز شد.
  صالحی در ادامه افزود : همچنین با مشاهده آثار 

زیستگاه و محل تخم گذاری گونه حفاظت شده و 
در حال انقراض لاک پشــت پوزه عقابی در محل 
و اســتماع گزارش اداره حفاظت از محیط زیست 
و بررسی مســتندات و مدارک ثبتی، مشخص شد 
که تعداد قابل توجهی از تأسیســات ســاختمانی 
در اراضی ملی و خــارج از حریم طرح واگذاری 
احداث شــده اند.  رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: پس از احراز تخلفات 
انجام شــده ، بلافاصله ضمن صدور دستور قلع و 
قمع مستحدثات غیرمجاز توسط مقام قضایی ، در 
خصــوص مالک متخلف این پروژه قرار مجرمیت 
صادر شــد و همچنین شهروند قانونمند و مسئولی 
که با افشاگری در خصوص این تخلف، موضوع را 
به مراجع قضایی اعلام کرد نیز به نحو شایسته ای 
تشویق شد.  وی در ادامه افزود: با دستور دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرســتان بندرلنگه هم اکنون 
اجرای طرح پــرورش میگو در این منطقه متوقف 
شده اســت و  موضوع تخلفات انجام شده توسط 
مرجع قضایی در حال بررســی است که نتیجه آن 

متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در پایان 
ضمن تأکید بــر حمایت قاطع دســتگاه قضایی 
هرمزگان از سرمایه گذاری و رونق تولید تصریح 
کرد: با افرادی که با ســوداگری و قانون گریزی و 
در پوشش سرمایه گذاری مبادرت به تضییع حقوق 

بیت المال و  دست اندازی به اراضی ملی و تخریب 
محیط زیســت می نمایند به شــدت و با قاطعیت 

برخورد خواهد شد.
  رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی 
ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان در ادامه افزود: 
ضروریســت که دستگاه های اجرایی در واگذاری 
اراضی به اشــخاص حقیقی و حقوقی، ضوابط و 
مقررات قانونی را رعایت کنند و از حیطه وظایف 
خــود خارج نشــوند و همچنین پــس از احراز 
صلاحیت افــراد و صحت تعهدات مندرج در متن 

تفاهم نامه،اقدام به انعقاد قرارداد نمایند.
  وی همچنین خواستار اهتمام ویژه دستگاه های 
اجرایی به گزارش ســریع و بــه موقع تخلفات به 
منظور تسریع در روند رسیدگی های قضایی، تبادل 
نظر با رویکرد برنامه محــور و افزایش تعاملات 
بین بخشی برای صیانت و حفاظت از حقوق بیت 
المال شد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با 
تأکید بر اینکه در صورت مشاهده تخلفات از سوی 
دستگاه های متولی با مدیران و مسئولین متخلف 
برخود قانونی می شــود ، تصریح کرد: دســتگاه 
قضایی در جهت حفظ محیط زیست و اراضی ملی 
به عنوان سرمایه های نظام و تحویل آن به نسل های 
آینده خط قرمزی نداشته و با جرایم و تخلفات این 
حوزه با قاطعیت و بدون اغماض برخورد خواهد 

کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

حفاظت از زیستگاه لاک پشت های پوزه عقابی
 با ورود دستگاه قضایی 

عضو شورای عالی کار:   
حداقل عیدی کارگران 3 میلیون تومان است 



بانوی دریا 4

آشپزی

طرز تهیه جوجه چینی با
خمیر بنیه )خمیر تمبورا(

از   در خانه تکانی همیشــه مکان هایی 
خانه وجود دارند که فراموش می شوند در 
فراموش شده  این قسمت های  مقاله  این 
و نحوه تمیز کردن آن را به شما یادآوری 

می کنیم.
گام  7 در  خانــه  تکانــی  فــن  و  فــوت 

معمولا همــه ما وقتی تصمیم بــه تمیزکردن 
خانه می گیریم، سراغ بخش های به خصوصی 
می رویم و همان ها را تمیز و مرتب می کنیم. اما 

آیا تا به حال بــه این دقت کرده اید که ممکن 
است خیلی از قســمت های خانه از چشمتان 
افتاده باشــد و به تمیزکردنشــان فکر نکرده 
باشید؟ اگر شما هم دست به خانه  تکانی زده اید، 
بخش های فراموش شده خانه را از یاد نبرید.

تمیز کردن زیر مبلمان
معمولا زمانی کــه به زیر مبلمان و تختخواب 
خود دقت کنید، خواهید دید که چه میزان گرد 
و غبار روی زمین وجود دارد و شما تمام این 

مدت از آنها غافل بوده اید! سعی کنید پس از 
هر بار که آن قســمت از اتاق را تمیز می کنید، 
نگاهی به زیر مبلمان بیندازید و گردوغبارها 
را برطرف کنید. شما می توانید برای این کار از 
جاروبرقی نیز استفاده و از احتمال وجود تار 
عنکبوت یا آلودگی های مشابه جلوگیری کنید.

تمیز کردن دیوار و قرنیزها
باید این را بدانید که گردوغبارها حتی می توانند 
روی سطوح افقی نیز قرار بگیرند. پرده ها را باز 
کنید و اجازه دهیــد که نور به طور کامل وارد 
خانه شــود. حالا قطعا متوجه خواهید شــد 
که چه میزان گردوغبــار روی دیوارها وجود 
دارد. اگر در دکوراســیون منــزل خود کاغذ 
دیواری بافــت دار دارید، باید این را بدانید که 
میزان این گردوغبار چند برابر نیز خواهد شد.

از بالای دیوار شــروع کــرده و با کمک یک 
دســتمال مرطوب گردوغبار را به طور کامل 
پاک کنید، به پایین دیوار که رسیدید قرنیزها را 
فراموش نکنید. یادتان باشد که همیشه میزان 
قابل توجهی گردوغبــار روی قرنیزها وجود 
دارد. تمامی برجستگی های سطح را به خوبی 
پاک و غبارزدایی کنید، برای این کار احتمالا به 
پارچه ظریف تری نیاز خواهید داشت تا تمامی 
برجســتگی های قرنیز را به خوبی پاک کنید.

تمیز کردن بالای کابینت ها، درها و قاب های عکس
وقتی فرآیند خانه تکانی و تمیزکردن خانه تان 
به پایان رســید، فرامــوش نکنید که به بالای 
کابینت ها، قاب های عکس، درها و گوشه های 
ســقف ســری بزنید و گردوغبارهای آن را 
به طور کامل پاک کنید. ســعی کنید برای بالا 
بــردن میزان دید خود به این بخش ها از منابع 
روشنایی کمک بگیرید و تمام اطراف سقف را 
به خوبی بررسی کنید. بهترین وسیله تمیزکردن 
چنین گوشه هایی در ارتفاع، وسایل گردگیری 
دسته بلند مخصوصی است که امروزه به راحتی 
در بازار قابل دسترسی هستند، در صورتی که 
چنین دستگاهی ندارید، می توانید از پارچه ها 
و دســتمال های میکروفیبــر اســتفاده کنید.

 عــاوه بــر ایــن جاروبرقی و دســتگاه 
وکیــوم نیز می توانــد به کمک شــما بیاید. 
تمیــز کــردن دریچه هــا و فیلترهــای هوا

اگر منزل شــما سیستم گرمایی و تهویه هوای 
مرکزی دارد، احتمالا دودکش و لوله کشی هایی 
مربوط به آن در ســطح خانــه وجود خواهد 
داشت. این سیستم به فیلتر و دریچه ای اتمام پیدا 
می کند که دقیقا همین بخش احتیاج به توجه 
شما خواهد داشت. تمامی دریچه ها و فیلترهای 
هوا باید به خوبی تمیز شــوند، تا هم عملکرد 

خــود را با قدرت ادامه دهنــد و هم آلودگی 
و گردوغبار را وارد خانــه نکنند. با این کار 
می توانید راحت تر و البته تمیزتر نفس بکشید.

تمیز کردن کف کمدها
نخســتین چیزی که برای تمیزکردن خانه به 
ذهنمان می رسد و سراغش می رویم، تمیزکردن 
کمدهاســت. اما آیا تا به حال به کف کمدها 
فکر کرده اید؟ آلودگــی و گردوخاک هایی که 
توســط کفش ها وارد زمین کمد می شــود، به 
نوبه خود آســیب زننده خواهد بــود. اگر هم 
بخواهید بــرای جلوگیــری از این موضوع 
از فرش اســتفاده کنید، باید بگوییم که قطعا 
در چنین شرایطی فرش شــما موقعیت رشد 
حشرات و کپک ها را مهیا خواهد کرد. با توجه 
به این مســائل بهتر است سراغ یک راه دیگر 
برویم. هر چند وقت یک بار تمام وســایل و 
لباس های موجود در کمد را خالی و کف زمین 
کمد را به خوبــی تمیز کنید. به همین راحتی!
تمیز کردن جارو برقی و وســایل مشــابه آن

تمامی وســایلی که با کمک آنها خانه را تمیز 
می کنید، می توانند سرشــار از آلودگی باشند. 
برای مثال کیســه و مخزن جارو برقی به نوبه 
خــود پــر از گردوخاک و میکروب اســت 
و حتما احتیــاج به نظافت خواهد داشــت.

مخــزن باقی مانده را خالــی و آن را نظافت 
کنید. توصیه ما این است که هر ماه مخزن این 
دستگاه ها را کاما تمیز کنید و در صورت امکان 
آن را با آب و صابون بشویید و اجازه دهید که 
به مرور زمان خشک شود. فیلترها و برس های 
چرخشی این دستگاه ها را نادیده نگیرید. مو و 
پرزهای چسبیده به آنها را جدا کنید، تا در آینده 
نتیجه بهتری از جذب گردوغبار کســب کنید.
آپارتمانــی گیاهــان  کــردن  تمیــز 

این کــه گیاهــان آپارتمانی شــما طبیعی یا 
مصنوعی باشند، می تواند میزان قابل توجهی از 
آلودگی را تحت تاثیر قرار دهد. شما می توانید 
برخی از گیاهان آپارتمانی طبیعی خود را زیر 
آب برده و آنها را تمیز کنید. اگر گلدان شما به 
اندازه ای بزرگ است که نمی توانید چنین کاری 
انجام دهید، می توانید از یک پارچه میکروفیبر 
استفاده و هر برگ را با دستمال مرطوب خود 
تمیز کنید.گیاهان مصنوعی نیز می توانند به طور 
کامل شسته شــده و تمیز شوند. عاوه بر این 
می توانید با کمک یک سشــوار آلودگی ها و 
گردوغبار آنها را پاک کرده و بزدایید. شــما 
می توانید این گیاهان را در کیســه ای کاغذی 
بریزیــد و با نمک و جوش شــیرین مخلوط 
کرده و به خوبی شست وشو دهید. حالا اجازه 
دهید گیاهان مصنوعی شســته شده تان کاما 
خشک شوند و به جای قبلی خود بازگردند.

خانه تکانی این قسمت های فراموش شده را فراموش نکنید!!

  خمیر بنیه برای سوخاری کردن عالی است. برای سوخاری 
کردن میگو، پیاز، قارچ، مرغ )جوجه چینی( استفاده می شود.

  مواد لازم برای خمیر بنیه :
دلستر ساده یا لیمویی..........................................  1 پیمانه 

 آب...........................................................................1 پیمانه 
 آرد سفید.....................................................................2 پیمانه 

بکینگ پودر................................ ............1 قاشق مرباخوری
  طرز تهیه خمیر بنیه :

ابتدا دلستر و آب را مخلوط کنید و آرد را کم کم اضافه کنید و 
هم بزنید تا مخلوط شود و یکدست شود. غلظت آن باید معمولی 
باشد نه شل، نه ســفت و باید به غلظت ماست همزده باشد.

 در مرحله آخر بکینگ پودر را اضافه کنید و کمی هم بزنید زیرا 
اگر زیاد هم بزنید پف خمیرتان کم می شود و از بین می رود.
 به جای دلستر یا ماءالشعیر می توانید از ماست استفاده کنید.

 مواد لازم برای »جوجه چینی« :
فیله یا سینه مرغ .......................................................۵00 گرم 
به مقدار لازم  سس خردل در صورت تمایل....................... 

به مقدار لازم  پودرسیر یا سیر ................................................. 
به مقدار لازم نمک ................................................................. 

به مقدار لازم  فلفل ................................................................... 
   طرز تهیه جوجه چینی:

ابتدا ســینه های مرغ را بــه صورت نــواری باریک برش 
بزنیــد ســپس با مقــداری نمــک و فلفل و پودر ســیر و 
در صــورت تمایــل ســس خردل مــزه دار کنیــد و چند 
ســاعت در یخچال قرار بدهیــد. تا کاملا مزه دار شــوند.

 ســپس خمیر بنیه برای جوجه چینی را آمــاده کرده اید را 
زعفــران و نمک و فلفل و ۳ عدد تخم مرغ به آن اضافه کنید.

 مرغ های مزه دار شده را درون خمیر بنیه قرار بدهید و اجازه بدهید 
درون آن 1-2 ساعت باقی بماند تا مزه ی موادها به خورد هم بروند.

 ســپس درون قابلمه ای روغن مایع فــراوان بریزید، و اجازه 
بدهید داغ شــود و مرغ ها را به همــراه خمیرهای اطراف آن 
داخــل روغن داغ قرار دهید و اجازه بدهید ســرخ شــوند.
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 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف , از آلودگی 
محیط زیست جلوگیری کنیم !

 2 اصل اولیه در فنگ شــویی  1( رفع  انباشــتگی 2( پاکسازی  قطعا بهتر که 
انباشتگی قبل پاکســازی صورت بگیرد اول پاکسازی می کنم تا بعد بتوانم در 

مورد انباشتگی ها برنامه ریزی کنیم.
 پاکسازی

آلودگی و کثیفی باعث می شود روی سطح انرژی شما تاثیر بگذارد و حالات روحی شما را تخریب 
 کند. آب، ســنگ نمک، سرکه، جوش شیرین گاب از جمله عناصری هستند که به پاکسازی کمک

 می کنند.
 پاکسازی روزانه:

۱: ظــرف نشســته: هیچ وقت شــب ها ظــرف نشســته در ظرفشــویی نگذارید 
زیــرا تمــام کثیفــی و انــرژی منفــی را در تمــام شــب در طول خانــه پخش 
مــی کنــد و حتــی ایــن انــرژی وارد ظــرف هــا و بعد بدن شــما می شــود.
پــس ظــرف هــا و مــکان هایی کــه غذا مــی خوریــد را حتمــا تمیــز کنید.
 ۲: دستشویی: هر شب قبل خواب با کمی مواد شوینده تمیز کنید چون سرشار از انرژی منفی است.
 ۳: کف آشپزخانه را جارو و دستمال بکشید تا تمام احساسات در طول روز که وارد شده از بین برود.

 ۴:  اجاق گاز را حتما دستمال بکشید.۵: مرتب کردن، هر چیزی را بعد از برداشتن 
سر جای خودش بگذارید. روزانه در و پنجره را باز کنید.این موارد خیلی ساده است 

و قطعا در طول روز خیلی با آن برخورد کردید یا شاید انجام می دهید اما آن هایی که 
نمی کنند شروع کنند تا تاثیر انرژی را ببینند.

اصول اولیه در فنگ شویی

 برخی از بهترین غذاها با روغن پخت و پز تهیه
 می شوند.

 پس از خنک شــدن روغن، تصمیــم بگیرید که آیا می 
خواهیــد آن را دور بریزید ، مجدداً از آن اســتفاده کنید. 
قبل از ریختن آن در ســطل زباله، روغن پخت و پز را در 
یک ظرف قابل حمل بریزید. به یاد داشته باشید، برای دفع 
مناســب روغن را داخل سینک نریزید و آن را در اطراف 

سینک خود قرار بدهید.
قرار دادن روغن در سطل آشغال

ابتــدا روغن پخت و پز را خنک کنید. هرگز قابلمه های 
سنگین پر از روغن داغ را بلند نکنید زیرا احتمال سوختگی 
زیاد است. بســته به میزان روغن داغ شما دارد، که چند 

ساعت لازم است صبر کنید تا خنک شود.
 می توانید روغن را یک شب به حال خود رها کنید تا به 
دمای اتاق برسد.اگر فقط مقدار کمی روغن پخت و پز در 
قابلمه خود دارید، بگذارید خنک شود و سپس آن را با یک 
دستمال کاغذی پاک کنید. و آن را درون کیسه داخل سطل 
زباله بیاندازید. اگر می خواهید دوباره از روغن اســتفاده 
کنید، یک ظرف شیشه ای تمیز انتخاب کنید که درب آن 
محکم شــود. اگر روغن شما زیاد است و احتمال افتادن 

ظرف شیشــه ای است از ظروف پاستیکی جنس عالی 
یا از ظروف اکرولیک استفاده کنید. به یاد داشته باشید که 
ظروف را برچسب بزنید تا کسی از روغن به طور تصادفی 

استفاده نکند.
  اگر قصد نداریــد از روغن خود اســتفاده مجدد کنید، 
می توانید روغن را داخل بطری نوشــابه بریزید. بطری 
حاوی روغن را در ســطل زباله بریزید. از ریختن روغن 
به راحتی در سطل زباله خودداری کنید زیرا این امر باعث 
 ایجاد میکروب و به وجود آمدن حشــرات و جوندگان
 می شود. روغن باقیمانده را داخل فریزر قرار بدهید و بعد 

داخل کیسه زباله بریزید.
 روغن خنک شــده را درون یک کیسه زباله پاستیکی 
بریزید. یک کیسه پاستیکی بردارید که از قبل مقداری زباله 
داشته باشد. به عنوان مثال، می توانید از کیسه ای استفاده 
کنید که دارای دســتمال های کاغــذی قدیمی، ضایعات 
سبزیجات و... باشد. روغن خنک را مستقیماً درون کیسه 
زباله خالی نریزید کیسه زباله را گره بزنید و داخل کیسه ای 
دیگر قرار بدهید.  روغن را هرگز داخل سینک آشپزخانه 
نریزید زیرا باعث مسدود شدن لوله ها و گرفتگی آن ها 
می شــود.  روغن پخت و پز را از کمپوســت خود دور 

نگــه دارید. آن را داخل خاک یا باغچه نریزید، زیرا می 
 تواند جوندگان را جذب کند، جریان هوا را در آن کاهش

 می دهد و کمپوست را کندتر می کند.
  استفاده مجدد از روغن

روغن را در دمای اتاق در یک ظرفی که هوا وارد آن نشود 
نگه دارید. تا زمانی که آماده استفاده مجدد از آن شوید. قبل 
از اســتفاده مجدد از روغن، روغن را از طریق فیلتر قهوه 
فیلتر کنیــد. یک صافی قهوه را در بالای ظرف که روغن 
نگه داشته می شود قرار دهید. فیلتر را با یک باند لاستیکی 
ایمن کنید و روغن را به آرامی از طریق فیلتر بریزید. این 
باعث می شود همه مواد جامد به دام بیفتند، بنابراین روغنی 

شفاف بدست می آورید.
 ذرات غذایی موجود در روغن می توانند باعث سفت شدن 
یا تشــویق قالب برای رشد شوند. برای سرخ کردن مواد 
غذایی بهتر است از روغن تازه و استفاده نشده استفاده کنید. 
ســعی کنید از غذاهای مشابه از روغن استفاده کنید زیرا 
روغن پخت و پز قبا طعم غذایی را که در آن سرخ کرده 
اید را گرفته اســت. به عنوان مثال، اگر مرغ را در روغن 
سرخ کردید، از سرخ کردن دونات در آن خودداری کنید. 
اگر غذاهای سرخ شده یا نان را سرخ کردید، حتما آن را 

از صافی عبور بدهید.
 سرخ کردن سبزیجات معمولاً به روغن کمک می کند تا 
عطر و طعمی خنثی داشته باشد، بنابراین استفاده مجدد از 
این روغن پخت و پز آسان است. بیش از ۲ بار از مصرف 
روغن خودداری کنید. اگر روغن را فیلتر کرده و به درستی 
آن را ذخیره کرده اید، می توانید چند بار از روغن پخت و 
پز استفاده کنید. قبل از استفاده روغن، آن را چک کنید و 
روغنی که ابری، کدر و یا بوی بد می دهد آن را دور بریزید. 
هرگز انواع مختلف روغن پخت و پز را مخلوط نکنید و 
روغن را بعد از ۱ یا ۲ بار استفاده آن را دور بریزید. استفاده 
مجدد از روغن بیش از ۲ بار می تواند نقطه دود روغن را 
کاهش دهد، بنابراین راحت تر می سوزد. همچنین می تواند 
باعث شود چربی ها رادیکال های آزاد و اسیدهای چرب 

غیر اشباع نشده را آزاد کنند.

نحوه دفع روغن پخت و پز 

        راز کاربرد جوش شیرین

 گل های آپارتمانی تاثیر بســیاری در 
شادابی روحیه شما دارد. در ادامه مطلب 
به مواردی برای نگهداری گل ها در منزل 

اشاره می کنیم
 نگه داشتن گل و گیاه اگرچه کمی زحمت 
دارد اما باعث می شــود احساس شادی و 

سرزندگی بیشــتری داشته باشید . به همین 
دلیل، نگهداری بهتر گلــدان ها در خانه به 
دوام شــادمانی ما کمک می کند. •برای آب 
دادن به گل های بهاری از آب ولرم استفاده 
کنید. آب سرد برای ریشه این گیاهان مضر 
است.•یک تکه زغال در گلدان بیندازید تا از 

بو گرفتن آب گل جلوگیری کنید.•استفاده 
از کمی سرکه طبیعی در آب به طولانی تر 

شدن عمر گل ها کمک موثری می کند.
•اگر دســته ای گل بهــاری خریده اید و 
می خواهیــد در خانه در گلدان نگهداری 
کنید، به آن اســپری مو بزنید تا شکل و 
رنگ اش بــه مــدت طولانی تری حفظ 
شــود.•برای تازه مانــدن گل های چیده 
شــده، ســاقه آن را در روزنامه خیس 
بپیچید و در فضــای خنکی مثل یخچال 
نگه دارید.•انداختن یک قرص آســپرین 
یا سکه مســی، باعث طولانی تر شدن عمر 
گل های چیده شــده در گلدان می شود.•اگر 
محیشــط نگهداری گل هایتان رو به آفتاب 
مســتقیم و گرم است، هر صبح مقداری یخ 
در گلدان بگذارید، در این صورت گل هایی 

شاداب خواهید داشت.

•گل های بهــاری مقاومت های گوناگونی به 
کم آبی دارند. میــزان آب لازم هر کدام از 
گل های بهاری تــان را بدانید و با آب دادن 
بیش از حد باعث پوســیدگی ریشه شــان 
نشــوید.•نباید گل ها را در کنار میوه ها قرار 
داد، چون میوه گاز اتیلن متصاعد می کند و 
این گاز باعث تکامل سریع گل ها و زودتر 
پژمرده شدن آن ها می شود.•گل های پژمرده 
نیز چنین گازی تولید می کنند پس آن ها را 
نیز از بقیه گل ها جدا کنید.•کودهای طبیعی 
را که برای گل هایتان استفاده می کنید، حتما 

با قارچ کش ضدعفونی کنید.
•هفته ای یک بار گلدان را بچرخانید تا گیاه 
تان صاف قد بکشــد و بد فرم نشود.•برای 
تنفس بهتر گل و گیاهانتان هفته ای یک بار 
با دســتمال تمیز روی برگ های آن را پاک 

کنید.   

 
 

بیشتر والدین دوست دارند فرزند قد بلند و نیرومندی 
داشته باشند ، زیرا به طور گســترده به عنوان نشانه 
ســلامتی قلمداد می شود. ژنها بیشــترین حرف را 
در تعییــن قد کودک دارند - با ایــن حال ، تنها عامل 

تأثیرگذار بر آن نیست.
روش های افزایش قد کودکان :

بســیاری از عوامل بیرونی مانند شرایط زندگی و رژیم غذایی 
سالم می توانند بر قد کودکان تأثیر زیادی بگذارند. بنابراین ، این 
امکان وجود دارد که والدین بتوانند با استفاده از روشهای ساده 
، شــانس افزایش قد کودکان خود را افزایش دهید. اجازه دهید 
نگاهی به چند روش برتر برای رشــد قد کودک خود بیندازیم.

 توصیه به مادران
شــیر مادر کامل تریــن و مهم ترین منبع غــذاي کودک در 6 
ماه اول اســت. بعد از  6  مــاه مي توانید به او غذاي مکمل هم 
بدهید. تا ۳ ســالگي کودکتان سعي کنید 6-۵ وعده در روز به 
او غذا بدهید و در غذاي او از شــیر مادر، میوه ،ســبزی های 
زرد ،نارنجی، ســبز کدو حلوایی ، طالبی ،خرما ،آلو، زردآلو و 
... اســتفاده کنید.اگر کودکتان به بیماري مبتا شــد،باید براي 
جبران رشــد به تعویق افتاده اش یک وعــده اضافی به او غذا 
بدهید.ســعي کنید به کودکتان ابراز عاقه و عشــق کنید ،زیرا 
بهبود عاطفي عاملی موثر بر رشــد جســمی و ذهنی اســت.

هورمون تیروئید

هورمون تیروئید تاثیــرات خود بر رشــد را از دوران جنینی 
شــروع کرده و تا ۳ ســالگی ادامه میدهد به دلیل این که این 
هورمون نمی تواند از جفت عبــور کند، اگر در مراحل جنینی 
اختالــی در تولید این هورمــون به وجود آید نــوزاد از بدو 
تولــد دچار کــم کاری تیروئیدی و در نتیجــه عقب ماندگی 
رشد جســمی و مغزی خواهد شــد. امروزه یکي از آزمایش 
هــاي مهم بــدو تولد اندازه گیــری هورمون تیروئید اســت.

)GH( هورمون رشد
هورمون رشد از غده ای در مغز به نام هیپوفیر پیشین ترشح می 
شود. این هورمون باعث رشد بیشتر و تقویت استخوان ها خواهد 
شد و مهم ترین عامل افزایش قد، در دوران رشدی هر فرد است. 
اگرچه میزان تولید هورمون رشد در بدن کاما به مغز وابسته است 
اما می توان با روش هایی تولید این هورمون را در مغز افزایش داد. 
برای افزایش ترشح هورمون رشد، سعی کنید کودک تان خواب 
کافی در طول شبانه روز داشته باشد وعده های غذایی کم حجم 
و متعددتري به فرزندتان بدهید.زیرا خوردن غذاهایي که دارای 
قند بالا هستند سبب ترشح انسولین بیشتر شده در نتیجه این قند 
تبدیل به چربی شده و اضافه وزن کودک تان را سبب خواهد شد 
و در نهایت تولید هورمون رشد در بدن کودک متوقف خواهد شد.

 یک رژیم غذایی متعادل:
 مهمترین جنبه چگونگی افزایش قد کودک شــما اطمینان از 
دریافت تغذیه مناســب است. غذایی که او مصرف می کند باید 

 سالم باشد تا او قد بلند شود. رژیم متعادل باید به میزان صحیح
 پروتئین ها ، کربوهیدرات ها ، چربی و ویتامین ها را شامل شود.

 همچنین باید اطمینان حاصل کنید که کودک از غذاهای مضر 
دوری می کند)این شامل مواد غذایی مانند همبرگر ، نوشیدنی های 
شیرین شده گازدار و به طور کلی مواد سرخ شده نیز می شود.( 
پروتئین های بدون چربی باید به مقدار زیادی همراه با سبزیجات 
برگ و مواد معدنی مانند کلســیم و پتاسیم وجود داشته باشند.

و  پیتــزا  ماننــد  ســاده  کربوهیدراتهــای  مصــرف  از   
کیــک هــا بایــد بیشــتر از همــه خــودداری کنیــد.

 روی تأثیــر زیــادی در رشــد کــودک دارد ، بنابرایــن 
غذاهــای سرشــار از روی ماننــد دانــه کــدو حلوایــی و 
بــادام زمینی نیز بایــد به رژیــم غذایی آنها اضافه شــوند.

 تمرین های کششی :
  تمرین های کششــی حتی اگر کارهای ســاده ای باشــند ،

 می توانند تأثیر زیادی بر قد کودک شــما بگذارند. فرزندتان 
را در ســن کم با تمرینات کششــی آشنا کنید که روند رشد قد 
را تســهیل می کند. حرکات کششی به کشیدگی ستون فقرات 
کمک می کند و همچنین در تمام اوقات وضعیت کودک شــما 
را بهبود می بخشــد. تمرین ها می توانند موارد ساده ای باشند.

 به او کمک کنید که به پشت خود کنار دیوار بایستد و در حالی 
که به طور همزمان بالا می رود ماهیچه ها در ســاق پا کشیده 
می شــود. یک تمرین ساده دیگر برای کشــش، در حالی که 
کودک روی زمین نشســته اســت پاهای خود را از هم باز کند 
و تاش کند با انگشــتان دست خود انگشــان پا را لمس کند.

اگر مي خواهید کودکتان قند بلند شود

نگهداری گل های آپارتمانی با چند نکته ساده

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم 

ساختمان نور   شماره تماس : 06132212156

جوش شیرین در خیلی از مواد کاربردهای متفاوتی دارد 
که در ادمه به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.

جوش شیرین چیست ؟
جوش شــیرین ماده ای است شیمیایی که با طبیعت و ساختار 
بدن انسان ناسازگاری دارد.کسانی که اطاع ندارند بهتر است 
که بدانند جوش شیرین از ترکیب یون سدیم و یون بی کربنات 
ساخته می شود. سدیم بی کربنات به صورت کریستال جامد و 
سفید رنگی است که معمولا به صورت پودر می باشد.  بسیاری 
از موارد عجیب و شگفت انگیز برای جوش شیرین وجود دارد 
ما یک لیســت عالی برای شما گردآورده ایم، و همچنین دقیقاً 
در مورد چه جوش شیرین تحقیق می کنیم ، و تفاوت آن با بی 

کربنات سودا یا جوش شیرین چگونه است؟
 چه تفاوتی بین جوش شیرین و بی کربنات سودا 

وجود دارد؟
جوش شیرین و بی کربنات سودا در واقع یک چیز است، فقط 
با نام های مختلف. جوش شــیرین به معنای آمریکایی است، 
در حالــی که در انگلیس و اســترالیا تمایل دارند که آن را بی 

کربنات سودا بنامند. 

 • شانه و برس های خود را با جوش شیرین ضد 
عفونی کنید

برس و شانه های مو را در مخلوط ۱ قاشق چایخوری جوش 
شــیرین و مقدار کمی آب گرم خیس کنید. بشــویید و خشک 

کنید.
 • از جــوش شــیرین بــرای پاشــیدن کباب پز 

باربیکیو استفاده کنید
با قرار دادن مقداری جوش شیرین روی یک برس مرطوب، با 
کشــیدن آن به کباب پز آن را به راحتی تمیز کنید. با این روش 

کباب پز خود را در طول تابستان تمیز نگه دارید.
 • کاربرد جوش شیرین برای فرش

برای نابود کردن لکه های فرش به نســبت مســاوی نمک و 
جوش شــیرین را با هم ترکیب کرده و روی فرش بپاشــید و 
اجازه بدهید ۲۴ ســاعت بماند. روز بعد فرش را به طور کامل 
با جاروبرقی جارو بزنید. البته این کار را در روزهای بارانی و 

یا در مناطق مرطوب انجام ندهید.
  • لباس های ســفیدتر و روشــن تری با جوش 

شیرین بدست آورید

 ۱ فنجان جوش شیرین را به مایع لباسشویی یا پودر لباسشویی 
تان اضافه کنید تا لباس ها تمیز تر و روشن تر شوند.

 • برای درخشــش کفپوش ها از جوش شــیرین 
استفاده کنید

برای روشن تر شدن کف کفپوش ، ۱00 گرم جوش شیرین را 
در یک سطل آب گرم حل کنید. کفپوش را بشویید و تمیز کنید.
 • وسایل تمیز را با بی کربنات سودا ضد عفونی 

کنید
با اجرای یک چرخه خالی ماشــین ظرفشویی یا لباسشویی با 

جوش شیرین، را ضد عفونی کنید.  
• نقره های ســیاه یا لکه دار را با جوش شیرین 

تمیز کنید
برای درخشش نقره لکه دار، سه قسمت جوش شیرین را با یک 
قســمت آب ترکیب کنید. نقره را با یک پارچه تمیز یا اسفنج 
پاک کنید. کاماً خشک و خشک کنید.  • حلقه را سفید و تمیز 
نگه دارید جوش شــیرین را داخل کاسه بریزید، حلقه خود را 

درون آن بچرخانید و سپس تمیز کنید. و بعد آن را بشویید. 
  



 زخمی شدن ۱۴ نیروی ارتش لبنان در شمال این کشور
 ارتش لبنان با صدور بیانیه از زخمی شدن 14 نفر از نیروهایش در جریان 
باز کردن جاده ای که از سوی معترضان در شمال این کشور بسته شده بود، 
خبر داد.به گزارش مهر، ارتش لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: شماری از 
جوانان جاده اصلی را در منطقه البداوی در شــمال لبنان بستند که بلافاصله 
نیروهای ارتش وارد عمل شدند تا راه را باز کنند.در بیانیه ارتش لبنان آمده 
اســت: به دنبال آن این افراد شروع به سنگپرانی و بمب های آتشزا به سوی 
نیروهای ارتش کردند که بر اثر آن 14 نظامی زخمی شــدند.ارتش لبنان از 
بازداشت 8 نفر به خاطر ایجاد هرج و مرج و حمله و زخمی کردن نظامیان 

خبر داد.

بازداشت یک ایرانی باچاقونزدیک تفریحگاه ترامپ
  رسانه های غربی مدعی دستگیری یک ایرانی با چاقو و تبر در نزدیکی 
تفریحگاه ترامپ در ایالت فلوریدا شــدند.به گزارش مهر، رسانه های غربی 
مدعی دستگیری یک ایرانی با چاقو و تبر در نزدیکی تفریحگاه ترامپ در 
ایالت فلوریدا شدند.بنا بر اعلام این رسانه ها، پلیس فلوریدا مدعی شد که این 
فرد که یک تبعه ایرانی است و همراه خود چند چاقو و تبر و 2200 دلار پول 
نقد داشته در پالم بیچ ایالت فلوریدا بازداشت شده است.گفته شده این فرد هیچ 
آدرس شناخته شده ای ندارد و تحقیقات در این خصوص در حال انجام است 

و جزئیات بیشتری منتشر نشده است. 

بمباران مواضع جبهه النصره حومه ادلب
 جنگنده های روسی و ســوری مواضع جبهه النصره را در جنوب غرب 
حلب و حومه جنوبی ادلب بمباران کردند.به گزارش مهر، جنگنده های روسی 
و سوری مواضع جبهه النصره را در جنوب غرب حلب و حومه جنوبی ادلب 
بمباران کردند.از سوی دیگر منابع سوری اعلام کردند که جنگنده های سوری 
مواضع تروریســت ها را در شهر معره النعمان، روستای معرشورین و جاده 
دمشق-حلب و نیز مناطق خلصه و الحمیره در حومه جنوبی حلب و شهرک 
بابیلا در حومه جنوبی ادلب را هدف قرار دادند.همچنین ارتش سوریه مواضع 
تروریست ها را در معرشمشه، تلمنس، معصران، معرشورین، الدیر الشرقی و 
الغربی و شهر معره النعمان را زیر آتش قرار داده است.ارتش سوریه با توپخانه 
مواضع تروریست ها در حومه ادلب را هدف قرار داد.همزمان ارتش سوریه 
تجهیزات نظامی زیادی به محورهای غربی و جنوبی حلب ارسال کرده است. 

حملات توپخانه ای متجاوزان سعودی به جبهه »رازح« یمن
 متجاوزان رژیم سعودی جبهه »رازح« در یمن را هدف حملات توپخانه 
ای شدید قرار دادند.به گزارش مهر، سلسله جنایت های رژیم سعودی علیه 
مردم بی دفاع یمن ادامه دارد.بر اســاس این گزارش، متجاوزان سعودی به 
تازگی جنایت جدیدی را علیه یمنی ها مرتکب شــدند.طبق اعلام رسانه 
های عربی، متجاوزان رژیم سعودی جبهه »رازح« در یمن را هدف حملات 
توپخانه ای شدید قرار دادند.این درحالی است که دیگر مناطق و استان های 

یمنی نیز تحت حملات موشکی و توپخانه ای گسترده سعودیها قرار دارد.
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حوادث

حوادث جهان
رئیس کلانتری شهید نامجو از دستگیری 
2 ســارق قطعه هواپیمایی به ارزش یک 
میلیارد ریال و مالخر اموال سرقتی خبر 

داد و گفت: متهمان علاوه بر سرقت قطعه 
هواپیما به ۵۰ فقره سرقت اعتراف کردند.

به گزارش مهر، سرهنگ مرتضی بیراوند گفت: 
هفدهم دی ماه امســال مدیر یک هنرســتان 
هواپیمایی به کلانتــری 106 نامجو مراجعه و 
اظهار داشت سارق یا سارقانی با تخریب قفل 
درب ورودی وارد هنرســتان شده و یک قطعه 
هواپیمایی که برای آموزش عملی دانش آموزان 

بود را سرقت کرده اند.این مقام انتظامی عنوان 
کرد: با اعلام شکایت مدیر هنرستان پرونده ای 
در این خصوص تشــکیل و تیمی از ماموران 
کلانتری برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی 
اعزام شدند.وی تصریح کرد: در تحقیقات میدانی 
که از محدوده هنرستان انجام شد، مشخص شد 
که ســارقان 2 مرد حدوداً 40 ساله هستند که 
تصویر واضحی از یکی از متهمان به دست آمد.

کلانتر محله نامجو تصریح کرد: در پایش های 
اطلاعاتی مشخص شد که متهم سابقه دار بوده و 
به دنبال آن مخفیگاه وی شناسایی شد و نتیجه 
تحقیقات انجام شده در اختیار مرجع قضائی قرار 
با هماهنگی های قضائی  افزود:  گرفت.بیراوند 
تیمی از ماموران به مخفیگاه سارق حرفه ای اعزام 
و موفق شــدند وی را در مخفیگاهش دستگیر 
کنند.رئیس کلانتری شهید نامجو با اشاره به اینکه 

متهم در کلانتری به جرم ارتکابی به همکاری 
همدستش اعتراف کرد، تصریح کرد: متهم اظهار 
داشت قطعه سرقتی را به یکی از مالخران ساکن 
در محدوده نارمک به ارزش 120 هزار تومان 
فروخته اند و صرف تامین هزینه مصرف مواد 
مخدر کرده اند.این مقام انتظامی تصریح کرد: در 
گام بعدی تحقیقات پلیسی، شناسایی مخفیگاه 
مالخر و دستگیری وی در دستور کار قرار گرفت 
و ماموران موفق شــدند مالخر اموال سرقتی را 
در مخفیگاهش دســتگیر و در بازرسی از آن 
محل قطعه هواپیمایی را کشف کنند.وی افزود: 
در شاخه دیگری از عملیات پلیسی، همدست 

ســارق در یکی از منازل مجردی محدوده امام 
حسین )ع( دستگیر و پس از انتقال به کلانتری 
به جرم ارتکابی اعتراف کرد.این مقام انتظامی با 
بیان اینکه متهمان علاوه بر سرقت از هنرستان 
به ۵0 فقره سرقت از اماکن دولتی و خصوصی 
با همکاری یکدیگر اعتــراف کرده اند، گفت: 
کارشناسان ارزش ریال قطعه هواپیمایی را یک 

میلیارد ریال برآورد کرده اند.
بیراوند خاطر نشــان کرد: هــر ۳ متهم پس از 
تکمیل تحقیقات مقدماتــی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفتند.

ازدواج سفید؟!
آن قدر از رفتارهای زشــت و زننده پسر جوانم به تنگ 
آمده ام که روزگارم ســیاه شده است در روزهای پیری 
که فکر می کردم فرزندانم عصای دستم باشند من باید 
هزینه خوشــگذرانی آن ها را پرداخت کنم و این گونه 

آخرتم را نیز به دنیای هوسرانی آن ها بفروشم چرا که...
این ها بخشــی از اظهارات مرد ۵۵ ســاله ای است که برای 
شکایت از پسر جوانش به اتهام تخریب و توهین پا به کلانتری 
گذاشــته بود او در حالی که بیان می کرد تاکنون از هیچ کسی 
شاکی نشده اســت اما برای اصلاح رفتارهای زننده فرزندش 
چاره ای جز متوسل شدن به قانون ندارد درباره ماجرای این 
شکایت به کارشناس اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: نمی 
دانم چرا این گونه از فرزندم دور ماندم و در تربیت او کوتاهی 
کردم که امروز این طور مجازات می شوم البته شاید قسمتی از 
این تقصیر هم متوجه مسئولان فرهنگی و تربیتی کشور باشد 
که توجه جدی به آســیب های اجتماعی در دوران نوجوانی 
فرزندان مان ندارند به طوری که این آسیب ها در غفلت خانواده 
ها گسترده تر می شود و در دوران جوانی با رفتارهای زننده 
خودنمایی می کند از سوی دیگر نیز همین غفلت های اجتماعی 
و تربیتی با شبیخون های فرهنگی دشمنان به جایی می رسد 
که برخی افــراد مانند فرزند من حتی اصول اعتقادی خود را 
فراموش می کنند به طوری که گویی در یک کشــور اروپایی 
اقامت دارند و با تقلید از آداب و رسوم بیگانگان آینده و دنیا 
و آخرت خود را به تباهی می کشند. مرد بازنشسته با تاکید بر 
این که کاش نظارت بیشــتری بر رفتارهای فرزندم در دوران 
نوجوانی داشتم تا گرفتار دوستان ناباب نشود ادامه داد، ۳0 سال 
قبل ازدواج کردم و »شایان« اولین فرزندم بود که پا به این دنیای 
خاکی گذاشت و بعد هم پسر و دختر دیگرم به دنیا آمدند اما 
روزگار من و خانواده ام از روزی به تیرگی گذاشت که شایان 
به سن نوجوانی رسید و با دوستان ناباب معاشرت کرد اولین 
اشتباه ما از همین جا آغاز شد که برای ناراحت نشدن فرزندمان 
اجازه دادیم او با همان دوســتانش رفت و آمد کند. در واقع با 
یک احساس عاطفی غلط نگذاشتیم فرزندمان برای رهایی از 
یک بیماری خطرناک درد آمپول را حس کند! از سوی دیگر 
هم هیچ وقت مربیان و مدیران فرهنگی درباره رفتارهای زشت 
پسرم و حتی سیگار کشیدن او با دوستانش تذکری به ما ندادند 
به طوری که آرام آرام او وارد رابطه با جنس مخالف شــد و 

دوست دختران زیادی پیدا کرد. بعد از پایان تحصیلات دوران 
دبیرستان نیز دیگر ادامه تحصیل نداد و عازم خدمت سربازی 
شــد با وجود این به خاطر عادت به خلافکاری هایش چند 
بار هم از خدمت ســربازی فرار کرد که به ناچار هر بار او را 
با وعده و وعیدهای مالی به ادامه خدمت سربازی ترغیب می 
کردیم تا این که بالاخره دوران سربازی اش به پایان رسید و 
خانه نشین شد اما همچنان به معاشرت با دوستان خلافکارش 
ادامه داد. در این میان اشتباهات بزرگ تر من در حالی رخ داد 
که ســعی می کردم برای دور ماندن او از دوستان خلافکارش 
خواسته های دیگر او از قبیل خرید ماهواره را برآورده کنم اما 
این اشتباه من او را به دره بدبختی افکند. از آن روز به بعد شایان 
روزها می خوابید و شب ها پای فیلم ها و سریال های شبکه 
های ماهواره ای می نشست یا با تلفن همراهش در شبکه های 
اجتماعی به جست وجو می پرداخت. وقتی نصیحتش می کردم 
که به دنبال شغلی مناسب باشد و برای آینده اش برنامه ریزی 
کند، پاسخ می داد همه تحصیل کرده ها بیکارند چگونه انتظار 
دارید من کاری پیدا کنم؟! او می گفت سرمایه ای به من بدهید 
تا برای خودم کار و کاســبی راه بیندازم! ولی با شرایطی که او 
دارد می ترسم همین سرمایه اندکم که دسترنج سال ها تلاش 
و قناعت من و همسرم است، نیز از دست برود. از طرف دیگر 
هم مدتی است در فضای مجازی با زن مطلقه ای وارد رابطه 
شده که 10 سال از خودش بزرگ تر است! وقتی نصیحت های 
ما فایده ای نداشت پیشنهاد کردم اگر با دختر مناسبی ازدواج 
کند همه امکانات رفاهی را در حد توان برایش فراهم می کنم 
اما او ماجرای »ازدواج های سفید« را پیش می کشد و مدعی 
اســت وقتی این گونه ازدواج ها وجود دارد خودم را درگیر 
مشــکلات ازدواج واقعی نمی کنم! او دیگر نماز نمی خواند، 
روزه نمی گیرد و بسیاری از اعتقادات خود را فراموش کرده 
است پسرم اکنون فقط در مهمانی ها و پارتی های شبانه شرکت 
می کند و با زنان متعدد رابطه خیابانی دارد. در این شرایط نیز 
ولخرجی می کند و توقع دارد ما هزینه های خوشگذرانی او 
را بپردازیم در غیر این صورت چاقو می کشــد و با توهین و 
فحاشی آبرویمان را می برد. همسرم نیز ساعت ها در گوشه 
منزل گریه می کند و ...شایان ذکر است مرد ۵۵ ساله و فرزندش 
پس از انجام مشاوره های کارشناسی به مرکز مشاوره ای پلیس 

معرفی شدند.

در امتداد تاریکی

بازداشت سارقان قطعه هواپیمایی در پایتخت

   

 فردی که اقدام به آزار یک قلاده سگ و انتشار 
کلیپ آن در فضای مجازی کرده بود در عملیات 
کارشناسان پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ«احســان 
انتظامی اســتان  آنقی«رئیس پلیس فتا فرماندهی 
مرکزی در تشــریح این خبر گفت: در پی انتشــار 
فیلمی مربوط به آزار یک قلاده ســگ در فضای 
مجازی که موجب ناراحتی حامیان حقوق حیوانات 

شده بود، تحقیقات توسط کارشناسان پلیس فتا برای 
شناسایی عامل انتشار این فیلم آغاز شد.وی افزود: 
کارشناسان پلیس فتا استان با انجام اقدامات فنی و 
تخصصی موفق شــدند، فرد مجرم را در شهرستان 
اراک شناســایی و ضمن هماهنگی با مقام قضائی 
وی را دســتگیر کنند.این مقام انتظامی بابیان اینکه 
متهم به مراجــع قضائی تحویل داده شــد، گفت: 

هرگونه تصاویر مربوط به حیوان آزاری در فضای 
مجازی رصد و در صورت مشــاهده موارد مشابه 
با انتشــاردهندگان این تصاویر دردناک که باعث 
جریحه دار شدن احساســات عمومی هم وطنان در 
فضای مجازی می شود، با جدیت برخورد صورت 

می گیرد.
ســرهنگ آنقی از هم وطنان خواســت در صورت 
مشــاهده موارد مشــابه، مراتب را از طریق سایت 
پلیس فتا به نشــانی www.cybre police.ir بخش 

گزارشات مردمی منعکس کنند.#

دستگیری عامل انتشار فیلم حیوان آزاری در فضای مجازی

فرمانده انتظامي اســتان از کشف یک 
میلیــارد و ۶۰۰ میلیون ریال لوازم برقي 
قاچاق که در زیر یک بار گمرکي در یک 
خبر  بود،  جاساز شده  کامیون  خودروي 

داد. 
سردار »حسن مفخمي شهرستاني« در گفت و 
گو بــا پایگاه خبري پلیس در این باره گفت: 
با بازبیني طرح هــاي مبارزه با قاچاق کالا ، 
برخورد با قاچاقچیان عمــده کالا از جمله 

رویکرد هایی اســت که به صورت ویژه در 
دســتور کار اجرایي پلیس استان قرار گرفته 
اســت.وي ادامه داد: در تــداوم طرح هاي 
عملیاتي پلیس اســتان، ماموران اداره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي اســتان در 
انجام تحقیقاتي از تردد یک دستگاه خودروي 
کامیــون حامل بــار قاچــاق از محورهاي 
مواصلاتي اســتان مطلع شدند.این مقام ارشد 
انتظامي در استان مرکزي ادامه داد: با تکمیل 

تحقیقات پلیس، ســرانجام ایــن خودرو در 
یکي از محورهاي مواصلاتي شهرستان اراک 
شناســایي و در عملیاتي توقیف شد.سردار 
مفخمي شهرســتانی تصریح کرد: در بررسي 
اولیه، راننده خودرو براي جابه جایي بار خود 
مدارکي قانوني یک محموله لوازم الکتریکي را 
ارائه داد که با حساسیت و دقت نظر ماموران 
انتظامي، مشخص شد که در زیر بار گمرکي، 
مقادیر زیادي کالاي قاچاق جاســاز شــده 

است.فرمانده انتظامي استان مرکزي افزود: در 
بازرسي از این خودرو82 دستگاه بخارشوي و 
جارو برقي قاچاق با ارزش ریالي یک میلیارد 
و 600 میلیون ریالي در ارزیابي کارشناسان 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي، 
کشف شد.وي خاطر نشان کرد: راننده خودرو 
در این عملیات دستگیر و با تشکیل پرونده به 

مرجع قضائي معرفي شد.

کریم پور از کشف 2۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در 
شهرستان میناب خبر داد.

به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛مجید کریم پور، 
سرپرســت پایگاه دریابانی میناب اظهار کرد: مرزبانان 
با اشــراف اطلاعاتی از قصد قاچاقچیان مبنی بر جا به 
جایی مشک سوخت توسط یک فروند شناور در “خور 
تیاب” مطلع شــدند و سریعاً موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
وی افزود: مرزبانان پس از حضور در منطقه، شــناور 
حامل سوخت قاچاق را مشــاهده و در یک عملیات 
تعقیب و گریز عرصه را بر قاچاقچیان ســوخت تنگ 

کردند.
سرپرست پایگاه دریابانی میناب تصریح کرد: قاچاقچیان 
که در محاصره مرزبانان قرار گرفته بودند، اقدام به بریدن 

طناب محفظه پلاستکی مشک از شناور کردند و از محل 
متواری شدند.

کریم پور با بیان اینکه تلاش برای دستگیری قاچاقچیان 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: ماموران پس از بررسی محل، 
یک عدد محفظه پلاستیکی )مشک( سوخت حاوی 20 
هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را به ارزش یک 

میلیارد و 420 میلیون ریال کشف کردند.

سرپرست پایگاه دریابانی میناب خبر داد
 کشف2۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب

شناسه آگهی : 89650

 آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شهرداری جناح در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکاراز طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irاقدام نماید،مناقصه گران مکلفند اسناد مناقصه و پیشنهادات مربوطه 
را در قالب سه پاکت) الف ، ب و ج ( قرارداده در سامانه بارگزاری نمایند. همچنین اصل تضمین بانکی را تا مورخ 98/11/2 به آدرس استان 
هرمزگان – شهر جناح –خیابان شهرداری –شهرداری جناح –واحد امور قراردادها تسلیم نمایند. شرکتهای دارای صلاحیت می توانند جهت 
دریافت اسناد مناقصه ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تا مورخ 98/10/22 اقدام وتا تاریخ 98/11/3 بارگزاری و ارسال 

نمایند .

روابط عمومی شهرداری جناح

سایر شرایط:
1-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری
جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 2 -شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 5-هزینه درج در دو نوبت

آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.  6-به پیشــنهادات مبهم ، مشــروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 7 -سایر 
اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .

نوبت دوم

عنوان پروزه

آسفالت معابر شهر جناح 

بهسازی بافت تاریخی شهر 

جناح 

مدت انجام کار

3 ماه 

3 ماه

  رشته و رتبه 

راه و باند حداقل 5 

راه و باند ابنیه حداقل 5 

برآورد اولیه 

) میلیون ریال (
2/600/840/000ریال

2/000/000/000

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
استانداری راس ساعت 13:00روز پنجشنبه مورخه1398/11/03در محل بندرعباس 
- بلوار شــهید چمران - استانداری قدیم )نمازخانه( تشکیل می گردد. از کلیه اعضاء 
دعوت می شود با در دست داشتن مدارک عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. ضمناً به اطلاع می 
رساند به موجب ماده 19آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی هر 
عضو حداکثر 3رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی 
اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1398/11/2 روز 
چهارشنبه به آدرس محل استانداری قدیم دفتر تعاونی مسکن کارکنان استانداری 

حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

1( استماع گزارش هیات مدیره از روند اجرایی پروژه
2( ارایه برآورد ریالی جدید از کارهای باقی مانده پروژه 224واحدی و تعیین ســهم 
جدید آورده اعضا 3( بررسی وضعیت اعضایی که نسبت به پرداخت سهم آورده خود 
براســاس تقویم تنظیمی از سوی تعاونی اقدام ننموده و تعیین تکلیف نهایی آنان تا 

مرحله سلب عضویت براساس مصوبه مجمع مورخ 1396/10/20
4( طرح و تصویب محاســبه مطالبات معوقه و افزایش قانونی حقوق عوامل اجرایی 

پروژه 224واحدی 5( پیشنهاد حذف بلوک 4 پروژه 224واحدی
 تاریخ انتشار 98/10/22 

هیئت مدیره تعاونی مسکن کارکنان استانداری هرمزگان

کشف لوازم برقي قاچاق در زیر بار گمرکي

فرمانده انتظامی اســتان، گفت: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی 
موفق شــدند فرار مالیاتی 18۵ میلیاردی را کشــف و یک متهم را 

دستگیر کنند. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سردار »خلیل واعظی« با بیان اینکه یکی از 
اولویت های پلیس اســتان در سال جاری، مقابله جدی و هدفمند با جرایم 
اقتصادی است، اظهار داشت: ماموران و کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی با 
انجام تحقیقــات لازم فردی را که در زمینه صادرات و واردات کالا فعالیت 

داشت و با ترفندهای مختلف مالیات خود را پرداخت نمی کرد، شناسایی و 
دستگیر کردند.

وی گفت: با هماهنگی مراجع قضائی و اداره امور مالیاتی، پس از بررسي هاي 

لازم و کارشناسي این پرونده ، مشخص شد این فرد با اخذ کارت بازرگاني به 
نام خود و فعالیت در امر واردات و صادرات از کشور مشغول بوده و متاسفانه 
با توجه به خلع هاي قانوني در سنوات گذشته توانسته از پرداخت مالیات به 

ارزش 18۵ میلیارد ریال خودداري کند.سردار واعظی با اشاره به اینکه این 
فرد در بازجویی های فنی و در مواجهه با مدارک و مستندات پلیس به فرار 
مالیاتی 18۵ میلیاردی اعتراف کرده است، افزود: متهم پس از تشکیل پرونده 

و تکمیل تحقیقات برای رسیدگی به تخلفش تحویل مراجع قضائی شد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: انتظار داریم دیگر ســازمان ها و افراد به این 
توانمندی و تخصص پلیس، با دید مثبت بنگرند و ما را در این جهت یاری 
کنند تا پلیس بتواند این نقش مهم و اساسی را که بخشی از آن مبارزه با جرایم 

اقتصادی است؛ به خوبی ایفا کند.
فرمانده انتظامی استان با اشــاره به اینکه پرداخت مالیات از سوی مودیان 
مالیاتی وافرادی که مشمول پرداخت مالیات هستند، نقش مهمی در توسعه و 
پیشرفت اقتصادی کشور دارد، تصریح کرد: با پرداخت به موقع مالیات توسعه 
و رشــد اقتصادی در سایه افزایش تولیدات ناخالص داخلی و کاهش نرخ 

بیکاری میسر خواهد شد.

 کشف فرار مالیاتی 18۵ میلیاردی در بوشهر

م، سلامتی جسم، با مصرف گوشت ماهی ومیگو روابط عمومی عدم چاقی، تناسب اندا
 شیلات هرمزگان 

ردیف

1

2

محل اجرای پروزه

شهر جناح

شهر جناح

مقدار کار
 ) متر مربع (

6579

2188

مبلغ  تضمین 
شرکت در مناقصه 

) ریال (

130/042/000
100/000/000
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خبری

شهرستان

      توزیع 67 میلیون لیتر مواد سوختی در روستاهای هرمزگان 
سرویس شهرستان //مدیر تعاون روستایی استان 
هرمزگان از توزیع ۶7 میلیون لیتر مواد سوختی 
در روستاهای استان طی 9 ماهه سال جاری خبر 

داد.

به گــزارش خبرنگار دریا ، ســیروس اســدپور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: به منظور تامین ســوخت 
مورد نیاز روســتاییان از ابتدای سال تاکنون بیش از 
67 میلیون لیتر مواد ســوختی در روستاهای استان 

هرمزگان توزیع شده است.
وی با اشــاره به نوع سوخت توزیع شده در روستاها 
تصریح کرد: نفت گاز، نفت سفید، بنزین و گاز طبیعی 
شــامل انواع سوخت هایی است که در بین روستاییان 

توزیع شده است.
مدیرتعاون روســتایی اســتان هرمزگان با بیان اینکه 
برای تامین این مواد ســوختی بیش از 444 میلیارد 
ریال هزینه شده است، گفت: ۵0 میلیون لیتر نفت گاز، 

16 میلیون لیتر بنزین و 1 میلیون و۵00 هزار لیتر نیز 
نفت سفید از ابتدای سال تاکنون برای رفع نیاز مناطق 

روستایی استان هرمزگان توزیع شده است.
وی با بیان اینکه در تامین سوخت مورد نیاز روستاییان 
با مشکل مواجه نیستیم اضافه کرد: سوخت مورد نیاز 

روستاییان این استان فراهم شده است.

                       آگهی مزایده )نوبت اول(    
 شــعبه دوم اجــرای احکام حقوقی دادگســتری بندرعباس بــه موجب پرونــده شــماره 9809987610200128 در خصوص 
اجرائیــه صــادره از شــعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس بخواســته علی قادری بطرفیــت پیام مریدپور مبنی بــر مطالبه وجه 
یک دســتگاه خودرو توقیف پس از کارشناســی به شــرح ذیل مزایده گذاشــته می شــود موضوع مزایده یک دســتگاه خودرو 
ســواری پراید مدی1۳90 رنگ ســفید بشــماره پلاک 568 ط 58 ایــران 8۴ وضعیت ظاهری موتور خاموش- در قســمتهایی 
 از بدنــه آثار پوســیدگی و زنگ زدگی وجود دارد -درب ســمت راســت جلو و عقب آثار ضربه دارد -ســپر عقب شکســته 
شیشــه ها ســالم- لاســتیک ها ارزش خودرو مذکور جمعا به مبلغ  دویســت میلیون ریال برآورد و اعلام میگردد که با شــرایط 

ذیل به مزایده گذاشــته میشــود: 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشــد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل 
و از هــر جهت به عهده خریدار اســت ۳- پیشــنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایــده در تاریخ روز 98/11/6 ســاعت1۳مزایده با هماهنگی اجرای احکام 
مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شــده را بصورت ســپرده نقدی بحســاب شــماره 2171295۴09008 نزد بانک ملی شعبه دادگســتری  تودیع و قبض سپرده را به 
این اجرا تحویل نمایند . ۴-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشــنهاد مختار اســت 5- مزایده در  ســاعت 1۳ظهر مورخ 98/11/6 در محل اجرای احکام حقوقی  
دادگســتری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشــتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین 
قیمت را پیشــنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری نماید مســئول کســر 
احتمالی قیمت و خســاراتی که از تجدید  مزایده حاصل شــود  خواهد بود که بدوا از ســپرده او اســتیفا میشود و ســپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده 
مســترد نخواهد شــد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شــعبه  دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی  دادگستری بندرعباس- ایل زاده

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

امام جمعه سیریک:
سردار سلیمانی نمونه کامل از اخلاص بود

  امام جمعه شهرستان سیریک گفت: تشییع جنازه باشکوه و بی نظیر 
شــهید سلیمانی، که خداوند ایشــان را عزیز دلها کرد و همه عالم برای 
عظمت ایشان ســر تعظیم فرود آوردند، همه نتیجه اخلاص ایشان بود.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
حیدری امام جمعه ســیریک اظهار کرد: حمله به عین الاســد، بمباران 
حیثیت آمریکا بود،آمریکا بداند که اگر خودش نیروهای خود را زنده از 
منطقه بیرون نبرد، باید جنازه آنها را با خود ببرد،حضور با شکوه مردم، 
یک »مرگ بر آمریکا« چند میلیونی بود و نشان داد که اولا انقلاب زنده 
اســت و اگر مسئولان از هر جناحی، در هر پستی انقلابی باشند، مورد 
حمایت و تجلیل مردم قرار میگیرند و ثانیا این حضور باشــکوه، رأی 
مردم به گزینه مقاومت در مقابل ســازش بود،سخن از مذاکره با شیطان 
بزرگ حماقتی بیش نیســت و اگر کسی سخن از مذاکره با شیطان اکبر 
بزند، مردم بر دهان او خواهند زد.امام جمعه شهرســتان سیریک افزود: 
تشــییع جنازه باشکوه و بی نظیر شهید ســلیمانی، که خداوند ایشان را 
عزیز دلها کرد و همه عالم برای عظمت ایشــان سر تعظیم فرود آوردند، 
همه نتیجه اخلاص ایشان بود.وی گفت: بعد از جنگ جهانی دوم، هیچ 
کشوری جرأت حمله به پایگاههای آمریکایی را نداشته است. مهمتر از 
هرچیز شکستن ابهت پوشالی آمریکا و توخالی بودن هیبت دروغین او 
در پیش چشم جهانیان و دوستان منطقه ای و بین المللی ایالات متحده 
است. . در حقیقت ما حیثیت آمریکا را بمباران کردیم.امام جمعه سیریک 
ابراز کرد: نکته بسیار مهم عجز سامانه های پیشرفته آمریکا در رهگیری 
و انهدام موشک ها بود و همگی با کمترین خطا به هدف اصابت کردند. 
نکته مهم دیگر ساعت، پرتاب موشک بود که دقیقا همان ساعت حمله 
به شهید سلیمانی بود.حیدری بیان کرد: این فقط یک سیلی بود و انتقام 
ســخت در راه است. امریکا بداند که اگر خودش نیروهای خود را زنده 
از منطقــه بیرون نبرد، باید جنازه آنها را با خود ببرد.خطیب نماز جمعه 
سیریک تصریح کرد: عقب نشینی ذلت بار ترامپ در نطق چهارشنبه شب 
خود، حکایت از این دارد که آن چیزی که سایه جنگ را از سر کشوری 
بر می دارد، مقاومت فعال است نه انفعال و عقب نشینی.وی خاطرنشان 
کرد: حضور با شکوه مردم، یک »مرگ بر آمریکا«ی چند میلیونی بود 
و نشان داد که اولا انقلاب زنده است و اگر مسئولان از هر جناحی، در 
هر پستی انقلابی باشند، مورد حمایت و تجلیل مردم قرار میگیرند و ثانیا 
این حضور باشــکوه، رأی مردم به گزینه مقاومت در مقابل سازش بود.
امام جمعه سیریک ابراز کرد: ابزار دشمن تهدید و تطمیع است. تهدید به 
حمله نظامی و تحریم و تطمیع با مذاکره و وعده گشایش اقتصادی. ولی 
ملت ما دیگر نه از تهدیدهای پوشالی آمریکا میترسد و نه فریب وعده 
های آمریکا را میخورد.حجت الاسلام و المسلمین حیدری یادآور شد: 
آمریکا با ترور شهید سلیمانی بار دیگر ثابت کرد که زیرپاگذاشتن حقوق 
ملتها برای او اهمیتی ندارد. ثابت کرد که اهل تعامل و مذاکره و احترام به 
حقوق دیگران نیست. لذا دیگر سخن از مذاکره با شیطان بزرگ حماقتی 
بیش نیست. و اگر کسی ســخن از مذاکره با شیطان اکبر بزند، مردم بر 

دهان او خواهند زد.

بارندگی های ناشــی از بارش های 
هرمزگان باعث ورود آب به منازل 
چابهاری های  محله  در  مسکونی 
قشــم شــد و مردم را با مشکل 

مواجه ساخت. 
بارندگی های   ، فــارس  به گزارش   
باعث  هرمزگان  بارش های  از  ناشی 
ورود آب به منازل مسکونی در محله 
چابهاری های قشــم شد و مردم را با 

مشکل مواجه ساخت.
یکی از اهالی این محله به خبرنگار 
فــارس گفــت: از اولیــن لحظــه 

بارندگی بایــد نظاره گر ورود آب به 
منازلمان باشیم تا آخرین لحظه ای که 

آب خارج می شود.
وی افــزود: این وضعیــت تلخ هر 
ساله تکرار می شــود و از مسؤولان 
هیچگونه اقدامی را در این خصوص 

نشدیده ایم.
ایــن فرد اظهــار کــرد: منطقه آزاد 
فقط در حد یک نام اســت و تاکنون 
پیشــرفتی را در سطح محلات قشم 

شاهد نبوده ایم.

وی اضافه کــرد: نمی دانیم پول ها و 
درآمدهــای منطقــه آزاد کجا خرج 

می شود.
از محلات  به گزارش فارس، برخی 
قشم بر اثر بارندگی های در هرمزگان 
شــاهد وقوع ســیل بــود و محله 
چابهاری های این جزیره را به استخر 

شنا تبدیل کرد.
وقوع ســیل زمانــی رخ داد که مد 
شدید مانع از ورود آب باران به دریا 
شد و سیلاب وسیعی برخی محلات 
قشم از جمله محله چابهاری ها را فرا 

گرفت.

آب وارد منازل قشمی ها شد
بر اثر بارندگی و تغییر شرایط جوی 
در اســتان هرمزگان به ویژه غرب 
اســتان، موجب آبگرفتگی معابر و 
راه های  و  مسدود شــدن خطوط 
ارتباطی بندر چارک  شده که این امر 
شهروندان را با مشکل مواجه ساخته 

است.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
بارندگــی و تغییر شــرایط جوی در 
استان هرمزگان به ویژه غرب استان، 
مســدود  و  معابر  آبگرفتگی  موجب 

شدن خطوط و راه های ارتباطی بندر 
چارک  شده که این امر شهروندان را 

با مشکل مواجه ساخته است.
آبنمای بندر چارک در طی بارندگی 
اخیــر پــر شــده و عبــور و مرور 
شــهروندان را سخت کرده؛ سد پسپر 
یکی دیگر از  معضلات مردم شــعر 
بندرچارک بوده کــه در اثر بارندگی  
بالاترین حجم خود رسیده  به  امروز 
و موجب سر ریز شدن آن شده است .
علاوه بر آبنمای چــارک و به دلیل 

مسدود شدن پل های مسیر دوراهی 
این بندر، آبنمای دومی شــکل گرفته 
است که شهروندان برای رفت و آمد 
باید از وسط این رودخانه عبور کنند 
ناپذیری  که حامل خطرات جبــران 
است.همچنین مسیر چارک به آفتاب 
نیز بر اثر طغیان آبنمای نرســیده به 
این بندر  و تخریب پل و عدم توجه 
مســئولان به آن مســدود شده؛ آب 
گرفتگــی خطرناک معابــر این بندر 
موجــب ورود آب بــه درون منازل 

شهروندان شده و آنان را با بحران 
آبگرفتگی روبرو ساخته است.

معابر  شدن  مســدود  و  بارندگی 
موجب  بلکه  شــهروندان  تنها  نه 
بندر  در  مســافران  ســرگردانی 
چارک شــده و به دلیل مسدود شدن 
راه های خروجی شــهر  مسافران را 
مجبور به ماندن در شــهر کرده؛ لذا 
بندر چارک ظرفیت اسکان این حجم 

از مسافر را ندارد.
شهر در آســتانه بحران قرار گرفته و 
اگر شرایط اینگونه پیش برود مطمئنا 
بندر چارک دچار بحران مانند ســیل 
می گردد؛ لذا توجه مســئولان به این 

امر مهم لازم و ضروری است.

در اثر بارندگی اتفاق افتاد
    آبگرفتگی  و مسدود شدن راه های ارتباطی بندرچارک

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین ت
 برابر رای شماره 1۳9860۳2۳0610016۴2مورخه ۳ /98/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه و بلامعارض حسین ضمیری نژاد دوستی فرزند احمد به شماره شناسنامه 
270 صادره آبادان در ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان به مساحت 1/20متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 551 
فرعــی از 8 -اصلــی واقع در رودان  میدان میدان امام خمینی) ره(حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 551 فرعی از 8-اصلی بنام غلام 
توسلی و شرکا معرفی گردیده است لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهدو در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد  بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :98/10/22    تاریخ انتشار نوبت دوم:98/11/8  60/م / الف 

یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

          آگهی تغییرات  
شرکت مرزنشینان هرمزان میناب شرکت تعاونی به شماره ثبت 809 و شناسه ملی 108000۳2۴۳0 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی ســالیانه مورخ 1۳97/6/15تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - ترازنامه منتهی به سال 1۳96 بتصویب رسید . آقای راهی 
پاکیزه بشماره ملی ۳۴20۴۴8015 بسمت بازرس اصلی آقای قنبر شاعری بشماره ملی ۳۴20۳2۳018 بسمت بازرس اصلی آقای 
حسین مرادی بشماره ملی ۳۴20۴20961 بسمت بازرس علی البدل آقای عباس زائری بشماره ملی ۳۴10۳56967 بسمت بازرس 
علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. -روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب
شناسه آگهی )72819۳(

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

              آگهی تغییرات  
شــرکت راســا نوین تجارت روناک شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1760۴ و شناســه ملی 1۴00686۳896 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1۳98/2/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - مرکز اصلی شرکت از استان هرمزگان واحد 
ثبتی بندرعباس به استان تهران واحد ثبتی تهران به آدرس : بخش مرکزی ، شهر تهران، خلیج شمالی - خیابان سعدی - کوچه شهدا 
- پلاک 187 - ساختمان آریانا - طبقه سوم - واحد 9 کدپستی 1۳7861۳881 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس
 شناسه اگهی)727520(

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                  دادنامه  

پرونده کلاسه  9809987616۴002۳۴شعبه دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616۴0029۳شاکی :ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام) ره (به نشانی استان تهران- شهرستان تهران- شهر تهران- خالد -اسلامبولی- کوچه- 17 ستاد -اجرایی -فرمان امام) ره( با نمایندگی آقای محمد 
یار احمدی فرزند محمد حسین اتهام :شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل ۴9 قانون اساسی پرونده کلاسه  9809987616۴002۳۴شعبه دادگاه اصل ۴9 قانون 
اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616۴0029۳شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (به نشانی استان تهران- شهرستان تهران- شهر 
تهران- خالد -اسلامبولی- کوچه- 17 ستاد -اجرایی -فرمان امام) ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز اتهام :شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل ۴9 قانون 
اساسی گردشکار: بتاریخ98/10/15 پرونده کلاسه9809987616۴002۳۴ تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از 

نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/۳51۳6۳ ن گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 
به صدور تصمیم مینماید قرار سرپرستی در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ،  خیابان اسکله پشت تالار گلبت به مساحت تقریبی 1۴55/0۴مترمربع که حسب گزارش 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سود جو میباشد باعنایت 
جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 90/187 مورخه98/7/16 کارشناس امور ثبتی اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد 
سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا 
از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل ۴9 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست  دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر 

البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان - روح الله اعظمی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                دادنامه  
پرونده کلاســه  9809987616۴002۳۳شعبه دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616۴00291شاکی :ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام) ره (به نشــانی استان تهران- شهرستان تهران- شهر تهران- خالد -اسلامبولی- کوچه- 17 ستاد -اجرایی -فرمان امام) 
ره( با نمایندگی آقای  احســان کشاورز اتهام :شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل ۴9 قانون اساسی گردشکار:بتاریخ98/10/15 پرونده کلاسه 
9809987616۴002۳۳تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام) ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/۳۴8889/ ن گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 
خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید قرار سرپرستی در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان 

بندرلنگه ، بندر کنگ خیابان شهید طالقانی جنب مسجد حضرت فاطمه  الزهرا ) س( به مساحت تقریبی  2۴9/2۳ مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (هرمزگان 
ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سود جو میباشد باعنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ 
شماره 9۳/187مورخه98/7/16 کارشناس امورثبتی اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء 
استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و 
یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴9 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست  دفتر مراتب 

به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ ماید. 

رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان - روح الله اعظمی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

استان  دادگســتری  کل  رئیس   
هرمزگان از رفع تصرف 3۰ هکتار 
از اراضی ملی شهر هشتبندی از 

توابع میناب خبر داد.
 علی صالحی رئیس کل دادگستری 
در  داشت:  اظهار  اســتان هرمزگان 
راســتای احقاق حقــوق عامه و به 
اســتناد تبصره 1 مــاده ۵۵ قانون 
حفاظت و بهره بــرداری از جنگلها 
و مراتع کشــور، زمینی به مساحت 
ســیصد هــزار مترمربع در شــهر 
هشــتبندی میناب به دستور مرجع 

قضایی و با حضور دادســتان میناب 
در محل، رفع تصرف شد.

اراضــی ریالــی  ارزش   وی 
 بازپس گیری شــده را یک هزار و 
ششــصد و نود و یک میلیون ریال 

عنوان کرد.
 : افــزود  ادامــه  در   صالحــی 
پرونده هایی که در ارتباط با تخلفات 
و تصرفات عدوانی به اراضی ملی و 
دولتی طی سالهای گذشته در مراجع 
قضایی تشــکیل و مطرح گردیده با 
جدیت و ســرعت رسیدگی خواهد 

شــد و این موضوع در دســتورکار 
دستگاه قضایی استان قرار دارد .

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
با تأکید بــر برخورد قاطع قضایی با 
متصرفان اراضی ملی یادآور شــد: 
متخلفان برابر قانون و مقررات تحت 
تعقیــب قرار می گیرنــد و با قلع و 
قمع ساخت و ســازهای غیرمجاز، 
اراضی ملی که متعلق به عموم است 
از دستبرد متجاوزان و فرصت طلبان 

محفوظ می ماند.
 ایــن مقــام قضایی خاطر نشــان 
 کرد: مشــارکت و هــم افزایی همه 
دســتگاه ها و اطلاع رسانی مردمی 
با متصرفان  به موقع  امکان برخورد 
را فراهم مــی  کند و به همین منظور 
دســتگاه قضایی استان هرمزگان به 
دریافت  آماده  روزی  شبانه  صورت 
گزارشــات مردمی در این خصوص 
اســت .شــایان ذکر اســت: شهر 
هشــتبندی در 6۵ کیلومتری میناب 
واقع گردیده و با اســتان کرمان از 
طریق شهرســتان منوجــان هم مرز 

است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 
رفع تصرف 30 هکتار از اراضی ملی در هشتبندی میناب

امام جمعه شهرســتان بندرلنگه گفت: ملت 
ها امروز بیدار هســتند و شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس و همرزمانشان 
باعث وحدت بین امت اسلامی و ملت ها گردید و 
شهادت آنها زنده بودن انقلاب را به رخ جهانیان 

کشید.
به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ حجت 
الاســلام رکنی، امام جمعه بندرلنگه در خطبه 
هــای این هفته نماز جمعه شهرســتان با بیان 
عرض تســلیت به مناســبت فرا رسیدن ایام 
فاطمیــه و شــهادت حضرت زهــرا )س( و 
همچنین شهادت سردار ســرافراز شهید حاج 
قاسم ســلیمانی گفت: هفته ای که با شهادت 
نیروهای  توسط  سردار شــهید و همرزمانش 
آمریکایی همــراه بود یک هفته پر حرارتی را 
برای مومنان و دوستداران انقلاب اسلامی رقم 

زد.
حجت الاسلام رکنی بیان کرد: شهادت سردار 
موجب شروع انقلابی دیگر در بین کشورها و 
امت اسلامی شد و خفتگان را از خواب جهالت 

خود بیدار ساخت.
وی بــا بیان ویژگی های قابل وصف ســردار 
شهید، مالک اشــتر زمان، افزود: سردار حاج 

قاســم ســلیمانی چنان در دلها جا داشت که 
مرزها را در نوردید لذا به جرات میتوان گفت 
تاریخ مثــل او را کم دیده و یــا مانند او در 
تاریخ وجود ندارد شهادت ایشان در تمام دنیا 
بازخورد گســترده ای داشت و عده ای زیادی 
به ویژه کسانی که موافق انقلاب و نظام اسلامی 
نبودند از وی به عنوان ســردار دلیر و شجاع 

یاد می کنند.
خطیب نماز جمعه شهرستان بندرلنگه با اشاره 
به صحبت های مقــام معظم رهبری در تجمع 
مردم قم، تصریح کرد: حقیقتا صفت مالک اشتر 
زمان برازنده ســردار رشــید و شجاعی چون 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است، زیرا او 
هم شجاع و هم با تدبیر بود و با درایت و تدبیر 

خود بسیاری از مسائل را حل میکرد.
رکنی، اخلاص ســردار شهید ســلیمانی را از 
ویژگی بارز ایشان دانست و عنوان کرد: مالک 
اشــتر زمان با اخلاص خود دلها را به سمت 
خود کشاند و باعث شــد پیر و جوان دوست 
دار او باشــند به این دلیل که اهل تظاهر، ریا، 
کسب مدارج عالی و پست های امروزی نبود، 
مرد عمــل و جهاد در راه خدا بود؛ اهل جناح 
بندی نبود به شــدت انقلابــی بود و انقلاب و 

آرمان های نظام خط قرمز او بود.
وی، حضور تاثیر گزار ســردار ســلیمانی در 
کشورهای اســلامی همچون عراق، سوریه و 
لبنان و خنثی کردن نقشه های دشمن را برای 

انقلاب اسلامی حائز اهمیت خواند
وی ادامــه داد: ملت ها امروز بیدار هســتند 
و شــهادت حاج قاسم ســلیمانی و ابو مهدی 
بین  باعث وحدت  المهندس و همرزمانشــان 
امت اســلامی و ملت ها گردید و شهادت آنها 

زنده بودن انقلاب را به رخ جهانیان کشید.
امام جمعه شهرستان بندرلنگه هدف قراردادن 
پایگاه نظامی عین الاسد توسط سپاه پاسداران 
اســلامی را یک دســتاورد فرا ملی دانســت 
و اظهــار کرد: جنایات آمریــکا علیه انقلاب 
اســلامی همواره بر دنیا ثابت شــده است و 
جنایات آنان همیشه گریبان گیرمردم بیگناه و 
بی دفاع اسلامی اســت.وی خاطر نشان کرد: 
جمهوری اسلامی هیچ گاه به دنبال کشتار مردم 
نبوده و نیست و این اقدام ایران تنها یک سیلی 
علیه امریکای جنایتکار اســت شهادت سردار 
ســلیمانی در دلهای مردم کشورهای غربی به 
عنوان سردار ملی شناخته شده است و این یک 

عظمت برای ملت ایران است.

امام جمعه بندرلنگه:
شهادت سردار سلیمانی خفتگان را از خواب جهالت بیدار کرد

بدنبال بارش های کم سابقه در هرمزگان 
سد جگین جاسک سرریز شد.

به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ 
مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان گفت: 
سد جگین پس از حدود ۵6 میلیون متر 

مکعب آبگیری سر ریز کرد.
ظرفیت مفید سد جگین 210 میلیون متر 
مکعب است. ســد جگین آب آشامیدنی 
شهرستان های جاســک و بشاگرد و ۳ 
هزارو ۵00 هکتار زمین کشــاورزی را 

تامین می کند.
هوشــنگ ملایــی افزود: تاکنون ســد 

اســتقلال میناب ۵0 میلیون متر مکعب، 
شــمیل و نیان 20 میلیون متر مکعب و 
ســرنی 1۵ میلیوت متر مکعب آبگیری 

شده است.
اســتاندار هرمزگان گفت: ستاد مدیریت 
بحران تمهیدات لازم را در سراسر استان 
برای بارش کم ســابقه اندیشــیده بود.
فریدون همتی افزود: بارش های شــدید 

خسارت جانی نداشت.

مالی  خســارت های  برآورد  گفت:  وی 
آغاز شــده اســت و پس از جمع بندی 
اعلام  براساس  افزود:  اعلام می شود.وی 
هواشناسی استان، در قشم با 208 میلی 
متر بیشــترین بارش و در حاجی آباد با 
۳0 میلی متر کمترین بارش ثبت شد.وی 
از همراهــی مردم برای خــودداری از 

تردد های غیرضرور قدردانی کرد.
وی گفت: پیمانــکاران بخش خصوصی 

نیــز تجهیزات خود را در اختیار ســتاد 
مدیریت بحــران قرار دادند.همتی افزود: 
برآورد می شــد که سد شمیل 70 میلیون 
متر مکعــب آبگیری شــود در حالیکه 
ظرفیت خالی این ســد 40 میلیون متر 

معکب بود.
وی گفت: برای جلوگیری از تخریب سد 
دریچه های سد به صورت مدیریت شده 
روز قبل باز شد.استاندار هرمزگان افزود: 
بارندگی ها به برخی تاسیســات جاده، 

برق و آب خسارت وارد کرد.

سد جگین سرریز شد



   

ساخت برکه ها در جناح از اسلوب کلی معماری 
برکه ها در جنوب ایران تبعیت می کند.

 معمولا ســازندگان برکه ها در کنار آب انبار یک 
جایگاه بزرگ از گچ و ســنگ در گذشته و سنگ 
و سیمان در حال حاضر برای اقامه نماز می سازند 
و در کنــار آن یک آب انبــار کوچک در زمین به 
صــورت مدور حفر می کنند. ایــن آب انبار حفر 
شــده کاربردش این است که در زمان ساخت برکه 
آن را پر از آب کرده تا در درســت کردن ســیمان 
و گچ از آن اســتفاده نمایند. برای وضو گرفتن هم 
اســتفاده می شود.و حتی در معماری برکه نیز قبله 
را در نظر مــی گیرند. آب انبارهای قدیم جناح به 
صورت دایره و مســتطیل شکل می باشد. این آب 
 انبارها در شهر جناح و اطراف جناح به وفور دیده 
می شــود. با توجه به توان مالی ســازنده این آب 
انبارها، این مکان ها بزرگ یا کوچک ساخته می 
شوند. قدمت برخی از آب انبارها در منطقه جناح و 
شهر جناح به بیش از دو سده می رسد. همان گونه 
کــه پیش از این عنوان گردید. آب انبارهای جدید 
که در جناح ساخته می شود، بیشتر به شکل استوانه 
ای با سقف گنبدی است و سقف و گودی آب انبار 
یا برکه می بایســت با هم تناسب داشته باشند. اما 
در قدیــم به ویژه در مســیر راه های کاروانی آب 
انبارهای مستطیل شکل با سقف های گنبدی وجود 
داشت.در مورد انواع آب انبارها نیز باید عنوان کرد 
که این آب انبارها را می بایست بر اساس شکل و 
طرز ساختمان مخازن، نوع پوشش آن ها، عناصر 
به کار گرفته شــده برای تهویه و برودت آب، نوع 
دسترسی به مخازن و فضاهای ارتباط دهنده، نحوه 
آبرسانی به مخازن و همچنین از نظر تزئینات به کار 
رفته در آن ها از یکدیگر متمایز ســاخت. از این 
گذشته آب انبارها بر حسب خصوصیات منطقه ای 
و سلیقه سازندگان منطقه ای  سبک های مشخصی 

دارند که باعث تفاوت آن ها از یکدیگر می شــود. 
آب انبارها به صورت خصوصی و یا عمومی است. 
آب انبارهای خصوصی در ملک فرد است و فرد آن 
را برای نگهداشتن آب در ایام کم آبی حفر می کند، 
ولی تعداد آن ها کم می باشد. بیشتر آب انبارهای 
جناح به صورت عمومی بوده و بانیان آن ها افرادی 
هستند که به صورت خیریه آن ها را می سازند. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر جناح و شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوست 
این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته 
تحریــر در می آید در نظر دارد به معماری برکه ها 
در شــهر جناح و نقش آن ها در حیات اجتماعی 

مردم این شهر بپردازد. 
آب انبارهای  شــهری که تعداد آن ها در جناح نیز 
زیاد است در کنار اماکن مذهبی، آموزشی، رفاهی 
و تجاری ساخته می شدند و ظرفیت این آب انبارها 
زیاد بوده و در ســبک معمــاری آن ها نیز دقت 
بیشتری می شد. بیشتر ســازندگان آب انبارهای 
جناح، از معماران جناحی و مردم منطقه جناح بوده 
و هستند. برخی از این معماران در ساخت برکه ها 
تبحر خاصی دارند. هــر چه برکه از نظر حجم بنا 
کوچک تر ساخته می شوند، ماندگاری آن ها بیشتر 
است. آب انبارهای قلعه ی بسیار ساده و اغلب به 
صورت حوض های سرپوشــیده اند. مخزن آن ها 
کوچک و عمیق است که به صورت چاهی مربع یا 
مدور در وســط قلعه ساخته می شدند. برای نمونه 
قلعه کلات سرخ جناح آب انبار داشته است که هم 
آب مصرفــی اهالی قلعه و محافظان قلعه را تامین 
می کرد و هم جلو تخریب آب های حاصل از باران 
را می گرفت. بالا بردن آب مصرفی و آشــامیدنی 
برای ســاکنین قلعه واقع کار طاقت فرسایی بود و 
چون قلعه کلات سرخ در جای مرتفع ساخته شده 
است، حفرچاه نیز بر این بلندی ها غیر ممکن بود، 
لذا ایجاد برکه در این قلعه با حجم کم صورت می 
گرفت. چه بســا در خشکسالی ها اگر برکه ها در 
دشــت جناح آبش تمام می شد، برکه کلات سرخ 
آب برای ســاکنین قلعه داشت و آب آن بهداشتی 
تر، شفاف تر و گوارتر از برکه های ساخته شده در 
دشت بود. برکه ها در دشت و قلعه جناح در بستر 
زمان با توجه به مصالح روز به صورت ســاروجی 
و سیمانی ساخته می شد. در شهر جناح برکه های 

ساروجی هم در گذشته  دیده می شد، ما به تدریج 
ایــن برکه ها جای خود را به برکه های ســیمانی 
داد. از نقاط قابل توجه این اســت که استقامت و 
اســتحکام برکه هایی که با ســاروج ساخته شده 
 اند، بــا توجه به گذر زمان های طولانی، از قدمت 
برکه هایی که با ســنگ و سیمان در جناح ساخته 
شده بودند، بیشتر است. شاید هم حجم برکه های 
ساخته شده از ســاروج و گنجایش آن کمتر بوده 
و همین امر باعث قدمت و اســتحکام بیشتر آن ها 
گردیده است. از سوی دیگر برکه های ساخته شده 
ساروج با توجه به قدمت زمان به خوبی نگهداری 
می شــدند و از رفتن وســایل نقلیــه و غیره در 

مجاورت آن ها خود داری می شد.  
در مورد چگونگی برداشــتن آب از برکه در جناح 
باید عنوان کرد که در برکه های جناح ما شیوه آب 
انبار پاشــیر و یا پله برای پاشیر و یا گودال های 
برای فاضلاب را شاهد نیستیم. در شهر لار چنین 
آب انباری وجود دارد که با پلکانی فرد وارد شده 
و از شــیری که در دیواره نزدیک به کف آب انبار 
اســت برای نوشیدن آب استفاده می کند. دلیل این 
 امــر هم خنک بودن آب کف آب انبار نســبت به
 آب های سطحی برکه می باشد. در آب انبارهای 
جناح که بــا توجه به وضعیت اقلیمی آن جا نقش 
حیاتی در معیشت و زندگی مردم ایفا می کنند، آب 
به صورت دســتی و موتور پمپ کشیده می شود. 
کشیدن آب در قدیم از برکه ها با دلو و حلب بوده 
اســت. در صورتی که افراد وسیله ای برای کشیدن 
آب در اختیار نداشــتند از پاکنه ها برای رفتن در 
درون برکه ها و پر کردن ظروف خود اســتفاده می 
کردند. در گذشته در جناح آب انبار از یک سازمان 

خاصی برخوردار بود.
 معمولا کدخدای شهر به امور آب انبارها رسیدگی 
می کرد. مردم حق استفاده از آب انبار برای کارهای 
ساختمانی، شستشوی ظرف و لباس و حتی بدن را 
نداشتند و خود مردم نیز قداست خاصی برای آب 
برکه ها قائل بوده و از آن برای نوشــیدن استفاده 
می کردند. حمل آب از آب انبارهای داخل شــهر 
و اطراف شــهر به خانه ها با کندر توسط افراد یا 
چهارپایان صورت می گرفت. پر شدن آب انبارها 
پس از بارش های زمستانی و تابستانی برای مردم 
جناح روحیــه ای مضاعف می داد و آن ها بارش  

باران و میزان آن را بر اساس پر شدن و یا پر نشدن 
برکه می سنجیدند. آن ها تلاش می کردند در مسیر 
ورود آب بــه برکه ها هیچ نوع آشــغالی نریزند و 
اگر فردی اقدام بــه این امر می کرد، مورد مواخذه 
قرار می گرفت. پس از بارندگی تمامی افراد شــهر 
با خانواده خــود از برکه ها دیدن می کردند و اگر 
برکــه ها مملو از آب بود، آن ها شــور و شــعف 
خاصی داشتند. مردم جناح همواره توجه داشتند که 
در مسیر ورود آب به برکه در شهر یا اطراف جناح 
خللی به وجود نیاید و کدخدای شــهر در صورت 
مشاهده چنین وضعیتی و یا بریده شدن بندهای که 
آب را به برکه منتقل می کرد، سریع دست به ترمیم 

آن می زد.
 آب برکه ها در جناح به ویژه در ایام خشکســالی 
جیره بندی بود و با توجه به حس همگرایی که در 
بین مردم وجود داشت، اعتراضی به این امر صورت 
نمی گرفت. نحوه استفاده از آب برکه برای خانواده 
هــای جناحی به این صورت بود که آن ها یا خود 
به سر برکه رفته و آب را در ظرف های مخصوص 
که در گذشــته مشک و بعدها قمقمه و پیت بود به 
خانه خود می بردند، یا این آب را از کندری ها می 
خریدند. کندر چوبی ســاده با کنده کاری کوچک 
در دو ســر آن بود که  فــرد حمل کننده آب آن را 
بر دوش خود گذاشــته و دو پیت  آب  با ریسمان 
 به کندر آویزان شــده بود. فردی که کندر را حمل
 می کرد کندری نام داشــت.  انتقــال آب از برکه 
به خانه ها در منطقه جناح توســط زنان خانه هم 

صورت می گرفت. در گذشته اگر مسافت خانه تا 
برکه زیاد بود از چهارپایان برای انتقال آب استفاده 
می کردند. بر روی چهارپایان یک وســیله ساخته 
شده از چوب به نان بردارهbardare   می گذاشتند 
که جای حمل چهار پیت را داشــت. با گذر زمان 
کم کم موتور و ماشین جای چهارپایان را در حمل 
 و نقــل آب به خانه ها را گرفــت و در ادامه آب 
برکه ها به کمک تانکــر و تراکتور به حوض های 
بزرگی که در خانه ها ساخته شده بود، منتقل می شد. 
 در حال حاضر هم در بسیاری از خانه های جناح

حوض های آب شیرین وجود دارد که آن پر از آب 
شیرین برکه ها هستند. 

علاوه بر آن با توجه به گســترش جمعیت جناح، 
مصرف بیشــتر آب، تخریب بســیاری از برکه ها 
که در مسیر شهرســازی قرار گرفته بودند، کمبود 
 بارش، غیر بهداشتی بودن آب برکه ها، شکستگی 
برکه های قدیمــی و غیره مردم جناح از آب، لوله 
کشی از لاور میستان استفاده می کنند. اما هنوز هم 
برخی از مردم از آب برکه ها استفاده کرده و آن را به 
 صورت تصفیه شده مصرف می کنند. در حال حاضر 
می شود با تعمیر، تغییر کاربری و غیره، برکه ها که 
نماد معماری جناح هســتند را نگه داشت. میراث 
فرهنگی نیز می تواند با ســهیم شدن در این امر به 

میراث معماری جناح کمک نماید.

نگاهی به نقش بركه ها در حیات اجتماعی شهر جناح
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مقاله

  فروردین :
با نگرانی و دلهره از بستر بلند شده اید و لحظه ای آرام 
و قرار ندارید، اجازه ندهید این نگرانی روز شــما را 
خراب کند و با گفتگو با دوستان و آشنایان، یا حضور 
در میان جمع خانواده، اضطراب خود را کاهش دهید. امروز از جانب 
یکی از اعضای فامیل که احتمالًا از خانواده مادری شما است، پول 
خوبی به دســت تان می رسد. این پول را صرف خوشی های زندگی 
نکنید و برای روز مبادا کنار بگذارید. همســر یا عشــق زندگی تان 
امروز از همیشه بیشتر به شما محبت خواهد کرد و روزی سرشار از 

عشق و شادی را به پایان خواهید برد. 
    اردیبهشت :

 امروز با احســاس کوفتگی و خســتگی شدید از 
رختخواب بلند شده اید و حوصله کار کردن ندارید، 
چنین احساســی به دلیل فشــار کارهای روزهای 
گذشته است، در نتیجه قبل از اینکه تاش و فعالیت زیاد، کار دست 
شــما بدهد، امروز را به خودتان اســتراحت دهید و برای روزهای 

پرتاش آینده آماده شوید. 
   خرداد :

چندین روز است که ســرگرم حل مشکلی سخت 
و دشوار هســتید، این مشکل امروز به سامتی حل 
خواهد شــد و بار روانی زیادی را به زمین خواهید 
گذاشــت. سبک  زندگی سالم و سامتی ندارید و ادامه این وضعیت، 
زندگی تان را به خطر می اندازد. در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که 
با انجام کارهای سالم و خوردن خوراکی  های مفید، سامت خود را 
تضمین نمایید. مواظب پول های تان نیستید و بدون هیچ فکری، پولی 
که با زحمت به دست آورده اید را در کارهای بی نتیجه سرمایه گذاری 

می کنید. 
   تیر :

اهل ورزش نیستید و کم تحرکی، سامت شما را به 
خطر انداخته است. فراموش نکنید که عقل سالم در 
بدن ســالم است و اگر به دنبال موفقیت و پیشرفت 
هستید، حتماً باید به لحاظ روحی و جسمی آماده تاش و کوشش 
باشید. در نتیجه از همین امروز تصمیم بگیرید با ورزش و فعالیت، 

سامت جسم و روح تان را تضمین نمایید.  
 مرداد :

روزی سرشــار از انرژی و نشاط را شروع کرده اید، 
ایــن انرژی را صــرف کارهای بیهــوده نکنید و تا 
می توانید ســریع تر از همیشــه کارهای پیش رو را 
انجام دهید و با به انجام رساندن سریع کارها، فرصت فراغتی برای 
خودتان مهیا کنید. به ســامتی قصد خرید خانه دارید و پولی که با 
هزار و یک زحمت بدست آورده اید را می خواهید برای خرید خانه 

رویایی تان هزینه کنید.
  شهریور :

امروز قرار است به دیدار بزرگترهای فامیل بروید و 
از آنها دلجویی کنید، این ماقات را حتماً انجام دهید 
و در این دیدار، پای صحبت بزرگترها بنشینید و از 
کوله بار تجربه ریش سفید های فامیل درس بگیرید. یکی از دوستان 
یا اعضای فامیل گرفتار بســتر بیماری است و حال و روز خوشی 
ندارد. برای پرســتاری از این دوست چیزی کم نگذارید و فراموش 

نکنید که از هر دستی بدهید، از همان دست پس خواهید گرفت.
مهر :    

مهمانی بزرگی ترتیب داده اید و دوستان و آشنایان را 
به این مهمانی دعوت کرده اید، اما برای تدارک این 
مهمانی حسابی خسته  شده اید و نگران این هستید که 
بــه مهمان ها خوش نگذرد، جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که 
این مهمانی با شکوه تمام برگزار می شود و مهمان ها با لبی خندان و 
خاطره  ای خوش، این مهمانی را ترک خواهند گفت. اشتباهی بزرگ 
انجام داده اید و امروز همسر یا عشق زندگی تان از این اشتباه خبردار 
می شود، قبل از اینکه عشــق زندگی  تان سوءبرداشتی از این اشتباه 
داشته باشد، با ایشان صحبت کنید و دلایل خود را برای انجام چنین 

اشتباه محرزی با وی در میان بگذارید.
آبان : 

امروز یکی از دوستان موقعیتی برای سرمایه گذاری 
به شــما پیشــنهاد می کند، این فرصت در نگاه اول 
وسوسه برانگیز به نظر می رسد، اما بهتر است جوانب 
کار را کاماً بررســی نمایید و پس از مشــورت با افراد متخصص، 
تصمیم نهایی را برای این ســرمایه گذاری اتخاذ کنید. امروز دوستان 
قدیمی برنامه ای خاص برای شما تدارک دیده اند و با این برنامه قصد 

دارند حسابی شما را شگفت زده کنند. 
 آذر :

انسان پرخاشگری هســتید و با زمین و زمان دعوا 
دارید، امروز این روحیه باعث مشاجره ای میان شما 
و فردی خواهد شد. اگر در این مشاجره کوتاه نیایید، 
در آینده این فرد به دشمن قسم خورده شما تبدیل می شود. به لحاظ 
مالی روز خوبی را شروع کرده اید و اندوخته هایی که مدت ها پیش 
برای انجام کاری ســرمایه گذاری کرده اید، امروز سود سرشاری را 

برای شما به ارمغان می آورد. 
دی :

اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز فردی را می بینید  
و در نگاه اول به او دل خواهید باخت، این عشــق 
ســوزان را به فال نیک بگیرید و اجازه ندهید آتش 
عشــقی که امروز در دل شما شعله ور شــده است، به این راحتی ها 
خاکستر شود. رابطه خوبی با اعضای خانواده ندارید و به جای اینکه 
به آنها توجه کنید، سرتان را به کار و تفریح بند می کنید، قبل از اینکه 
ادامه این روند شما را به فردی منفور در خانواده تبدیل کند، اهمیت 

بیشتری به اهل منزل بدهید و دل آنها را بدست بیاورید.
 بهمن :

روز خوبی را به لحاظ مالی شــروع کرده اید و اگر 
دســت به خاک بزنید، طا خواهد شد. یکی از اهل 
منزل یا آشــنایان نزدیک نیاز به کمک شــما دارد، 
دست این دوســت را بگیرید و هر کاری که از دست تان بر می آید 
را از ایشان دریغ نکنید. کارهای عقب  مانده زیادی دارید و احساس 

می کنید که از درودیوار کار روی سر شما آوار شده است.

اسفند :   
تاش زیادی در زندگی انجام داده اید، اما به دستاورد 
چشمگیری نرســیده اید و این رویه شما را خسته و 
افســرده کرده است. فراموش نکنید که راز موفقیت و 
پیشــرفت در صبر و پشتکار نهفته است و مطمئن باشید در آینده ای 
نزدیک، مزد زحمت های خود را می گیرید. به لحاظ مالی در موقعیت 
خوبی نیستید و تا خرخره در قســط و قرض فرو رفته اید، در این 
شرایط از یکی از نزدیکان و آشنایان درخواست کمک کنید، مطمئن 
باشــید این فرد دست رد به سینه شما نمی زند و در آینده ای نزدیک 
پول خوبی نصیب شــما خواهد شد تا با این پول، قرضی که امروز 

گرفته اید را پس دهید. 
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 آبگرفتگی خیابان و معابرها هم چنان قصه پرتکرار شهر بندرعباس است که در 
روزهای بارانی این شهر هم کسی آن را جدی نمی گیرد. 

  داستان تکراری آبگرفتگی خیابان ها و معابر شهر بندرعباس هر بار در زمان بارندگی های 
پاییز و زمســتان شاهد مشکلات عبور و مرور خودروها و به ویژه عابران پیاده هستیم.
بارندگی روزهای بهاری اما در دل زمستان دی ماه بندرعباس باعث شده، شهروندان باز 
هم شاهد آبگرفتگی بیشتر معابر عمومی، کوچه و پس کوچه  باشند.جمعه درحالی که از 
پوشش خبری نمازجمعه مصلی بندرعباس برمی گشتم باران این نعمت زیبای خدا درحال 
باریدن بود و من مجبور شدم مسیر نزدیک را درحالی که تا زانو در آب بودم، را تند تند 

طی کنم تا کمتر خیس شوم.
 اما با این حال با یک چترکوچک صورتی رنگ در دست و کفش و کاغذ و گوشی ام که 

کامل خیس  شده بود، خودم را برای ارسال خبر نمازجمعه به خبرگزاری رساندم.
  باران نعمتی است که هر رهگذری در کوچه و خیابان با باریدن هرقطره قطره آن لذت و 
شادی دل انگیزی را برای خود متصور می شود؛ شادی که هم برای آمدنش دست به دعا 

برمی داری و هم باریدنی که وقتی می بینی تمام شهر غرق شده است، غصه ات می گیرد.
  غصه ات می گیرد از اینکه مجبوری برای گذشتن از کوچه ها و خیابان های و از اینکه تا 
برای رساندن خودت تا سرخیابان برای یک تاکسی گرفتن پاچه های چادر و شلوارت را 

بالا بزنی و پا میان آب بارانی بگذاری که با فاضلاب یکی شده است.
  در این روزهای بارانی شهر بندرعباس، به زور شاید یک تاکسی و ماشین بعد از ایستادن 

حداقل نیم ساعت پیدا شود و کرایه هایی که...
مدت هاست عادت کرده ایم وقتی باران می بارد، به جای این که از این نعمت زیبای خداوند 
و سراییدن ترانه  »بزن باران و ببار ای بارون ببار...« لذت ببری، نگران نبود خودرو، دیر 
رسیدن به خانه یا محل کار, آبگرفتگی معابر و مصیبت عبور از پیاده  روی پرآب چهل 

تیکه است همراه با فاضلاب باشیم.
گاهی از دیدن خیابان های چهل تیکــه و پیاده روهای پر از چاله چوله های که ماه ها و 
سال ها تغییری نمی کند، آن قدر غصه ات می گیرد که از لذت شاد بودن در زیر نم نم باران 

و این بارش رحمت الهی به راحتی عبور می کنی. /ایرنا 

آبگرفتگی قصه پرتکرار بندرعباس 
که کسی آن را جدی نمی گیرد

  رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس از اجرای عملیات تغذیه 

نخیلات سطح شهر خبر داد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا،  
مصطفی خادم با اعلام این خبر اظهار کرد: با شــروع 
فصل زمستان که زمان مناسبی برای کوددهی درختان 
اســت و با هدف تامین  نیاز نخیلات به تغذیه مناسب 
و مواد آلی و همچنین بــه منظور اصلاح خاک تغذیه 

به روش چالکود در دستور کار سازمان قرار گرفت.
  خــادم با اشــاره به اجــرای طرح»چالکــود« در 

بلوارهای  ســطح شهر جهت حفظ سبزینگی درختان 
و رفع کمبودهای تغذیه ای بیــان کرد: چالکود روش 
مناسبی برای جایگذاری موضعی کودآلی و شیمیایی 
در خاک بســتر نخیلات است که باعث کاهش تثبیت 
عناصر موجود در کودهای شیمیایی در مجاورت ماده 
آلی، افزایش جذب عناصر غذایی در خاک های آهکی 
و بخصوص جذب عناصر میکــرو افزایش نفوذ آب 
در خاک، افزایش تهویــه خاک و کاهش غلظت یون 
بیکربنات در خاک های سنگین بافت ومتراکم می گردد.

 وی افــزود: علاوه بــر آن، در رفیوژ خیابان هایی که 

دارای لایه محدود کننده رشــد ریشه است، باعث از 
 بین بــردن آن و خروج خاک نامرغوب در محل حفر 

چالکود می شود.
  رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس اذعان کرد: در این روش چاله ای به 
عمق ۳0 تا 40 سانتیمتر به فاصله حدودا یک متر)سایه 
انداز( در اطراف تنه نخل حفر می شــود و مخلوطی از 
کودهای شیمیایی و حیوانی در درون چاله ها قرار داده 

شده و روی آن با خاک پوشانده می شود.

 گــروه خبر// مدیــر کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمــزگان از 
تخصیص اعتبار برای تکمیل زیر ســاخت های 
سیریک  شهرستان  در  خورآذینی   گردشگری 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 

دریا، رضا برومند با اعلام این خبر گفت: در راستای 
ایجاد زیر ســاخت های گردشگری و فراهم نمودن 
ورود گردشــگران مبلــغ ۵0 میلیــارد ریال برای 
تکمیــل تاسیســات آب، برق و امکانــات رفاهی 
 در خورآذینــی از محل اعتبــارات ملی اختصاص

 یافته است. 

  او بــا اشــاره به اینکــه این اعتبار در راســتای 
 توزیع مناســب گردشــگری در مناطــق مختلف 
استان است، ادامه داد: با تکمیل زیر ساخت گردشگری 
خورآذینی گامی مهم در توسعه گردشگری شهرستان 
سیریک برداشته می شود و این شهرستان می تواند به 
عنوان یکی از مقاصد اصلی سفر گردشگران داخلی و 

خارجی معرفی شود.  
تالاب بین المللــی خورآذینی یکی از چهار تالاب 
بین المللی هرمزگان بوده و به دلیل وجود رویشگاه 
جنگل حرا و چندل به عنوان یکی از تالابهای منحصر 

به فرد کشور شناخته می شود.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس مطرح کرد
تغذیه نخیلات سطح شهر انجام شد

  نماینده پارلمان عراق از فراکسیون الفتح به مقامات آمریکا 
توصیه کرد سر عقل آمده و بدون هیچ معطلی نظامیان خود 

را از عراق خارج کنند. 
 بــه گزارش فــارس، »حنین القدو« نماینــده پارلمان عراق از 
فراکسیون الفتح ضمن توصیه به مقامات آمریکا برای خارج کردن 
نظامیان خود از عراق بدون هیچ مشکلی، هشدار داد که در غیر 
این صورت برای دفاع از سرزمین و حاکمیت عراق به شیوه دیگر 

رفتار خواهیم کرد.
  القدو در مصاحبه با شــبکه »الســومریه نیوز« گفت: »رهبران 
آمریکا بایستی سر عقل آمده و بدون معطلی و هیچ گونه مشکلی 

در جهت اجرای مصوبه پارلمــان عراق درباره خروج نیروهای 
بیگانه از خاک این کشور اقدام کنند.«

او هشــدار داد که اگر عراق مجبور شود برای دفاع از سرزمین و 
حاکمیت خود دست به شیوه های دیگری خواهد زد.

  القدو تصریح کرد که عراق برای حفظ روابط عادی و متوازن با 
آمریکا بر اساس عرف دیپلماتیک بین المللی و به دور از هرگونه 

دخالت در امور داخلی، تلاش می کند.
این نماینده پارلمــان عراق همچنین گفت که عراق علاقه مند به 
برقراری روابط خوب اقتصادی، فرهنگی و تجاری با آمریکا و 
دیگر کشورهای جهان است بی آنکه دیکته کردن، دخالت یا نقض 

حاکمیت عراق در کار باشد.
  او همچنین گفت که هر گونه تلاشی برای ضربه زدن به حاکمیت 
عراق، مردود و غیرقابل قبول است و سکوت در برابر آن به هیچ 

عنوان جایز نیست.
  بامداد جمعه گذشته، پهپادهای آمریکایی با پشتیبانی بالگردهای 
این کشور با نقض قوانین عراق و قوانین بین المللی سردار قاسم 
سلیمانی را که میهمان رسمی عراق بود به همراه ابومهدی المهندس 

نایب رئیس الحشد الشعبی ترور کردند و به شهادت رساندند.
به دنبال این جنایت آمریکا، پارلمان عراق طرح اخراج نظامیان 

آمریکایی از این کشور را تصویب کرد.

نماینده پارلمان عراق:
 آمریکا بدون معطلی نظامیانش را خارج کند 

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای نوبت اول

به اســتناد ماده 5 آیین نامه مالي شهرداري ها و مصوبه شماره 165 مورخ  98/9/16  شوراي اسلامي شهر شهرداري بندرخمیر در نظر دارد تامین 
نیروی انســانی مورد نیاز خود را جهت انجام امور پشتیبانی، عمرانی نگهبانی، فضای ســبز و ... به شرکتهای خصوصی دارای گواهینامه صلاحیت 
معتبر از اداره کل کار و رفاه اجتماعی به مدت یکسال و به تعداد حداقل 69 نفر از طریق مناقصه عمومی با شرایط ذیل واگذار نماید.  شایسته است 
پیشنهاد قیمت خود را از روز یکشنبه مورخ 98/10/22 تا پایان وقت اداري روز شنبه  مورخ  98/11/12  همراه با یک فقره رسید سپرده به حساب 
72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه خمیر و یا ضمانت نامه معتبر بانکي به مبلغ 1.300.000.000 ریال ) یک میلیارد و سیصد میلیون 

ریال( در پاکت مهر شده به امور پیمانهاي شهرداري بندرخمیر تحویل و رسید دریافت دارید.
1- متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ 98/10/22 الی تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه مورخ 98/11/10 جهت اخذ هرگونه اطلاعات و جزئیات 
مورد نظر ، حجم و میزان کار، مشخصات، شرایط و مفاد قرارداد، فرم پیشنهاد قیمت،  اسناد و شرایط مناقصه الزاماً به شهرداري بندرخمیر مراجعه 
و پس از واریز مبلغ 2000000 ریال )دو میلیون ریال( به حساب جاري سیباي شماره 3100001194009 نزد بانک ملي شعبه خمیر اسناد مناقصه 

دریافت نمایید.
2-ضمانت نامه شــرکت در مناقصه را طي پاکت )الف( اساســنامه، صورتجلسات هیئت مدیره، آگهي تاسیس و  ثبت، آگهي  معتبرآخرین تغییرات 
اساسنامه شرکت، گواهي تاییدیه صلاحیت  اداره کل کار و امور اجتماعي و فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت 
در شرکت، سوابق کاري شرکت، رضایت نامه را طي پاکت )ب( و آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را طي پاکت )ج( و هر سه پاکت را مجموعاَ در یک 

پاکت چهارم بنام پاکت )د( و کلیه پاکتها شامل الف ، ب، ج و د  را  لاک و مهر نموده با امضاي مقام مجاز و مهر شرکت ارائه وتحویل فرمایید.
3- ضمانت نامه شرکت در مناقصه باید حداقل از تاریخ بازگشایي پاکات سه ماه مهلت داشته باشد.

4- شرکتي که در مناقصه برنده شود ملزم به بازگشایي دفتر خدماتي فعال در شهر بندرخمیر  مي باشد.
5- درهنگام ارائه جواب به شماره وتاریخ آگهي اشاره شود.

6-چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نشوند به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.   
7- به پیشنهادهاي رسیده فاقد سپرده و تائید صلاحیت اداره کل کار وامور اجتماعي ترتیب اثر داده نمي شود.

8- کلیه هزینه چاپ و نشر آگهي با برنده مناقصه مي باشد.
9- در صورت عدم تجدید مناقصه کمیسیون عالي معاملات شهرداري در ساعت 10 صبح   روز یکشنبه مورخ 98/11/13  تشکیل وکلیه پیشنهادهاي 

رسیده مفتوح و قرائت خواهد شد.
10- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود.

واگذاري امور خدماتي پشتیبانی و نگهبانی شهرداری بندرخمیر به بخش خصوصی

تخصیص اعتبار برای تکمیل زیر ساخت های گردشگری خور آذینی

 شهرداري بندرخمیر

نوبت اول


